REPUBLIKA E SHQIPERISE 02 8 \ 6 l
GIYKATA J SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. -7’6/  Vendimi

VENDIM
PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Sot-me date 05 /09/2002 ( dy mije ¢ dy ) une gjygtare e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane

\\,&% £a mora ne shqyrtim kerkesen ¢ paragitur nga kerkuesi Zef
NDREKA per regjistrimin si person juridik te shogerise anonime  PANORAMA GROUP ”
sh.a. dhe

KONSTATOVA

Se kerkuesi i mesiperm eshte Drejtori i shogerise anonime “ PANORAMA GROUP «
SH.A. Kjo shogeri ka si aksionere z. Irfan HYSENBELLIU , Aiban XHAFERRI dhe
lefter SOTA . Shogeria ¢ ka seline e saj ne Tirane , Rr. Gjin Bue Shpata , Vile 2-kateshe (
prane Statdiumit Dinamo ) _ Kapitali I shoqerise eshte 10.000.000 leke dhe ky kapital eshte i
ndare : Aksioneri Irfan HYSENBELLIU 34 % » Alban XHAFERRI 33 % dhe Lefier SOTA
33 % . Kohezgjatja e shoqgerise eshte 30 vjet .

Objekti I veprimtarise se shogerise eshte:

8 Veprimtari te medias se shkruar te te gjitha llojeve .

B Veprimtari te medias elektronike lokale .

B Krijimi i Gazetes se re, i¢ pavarur , kombetare “ PANORAMA “

W Krijimi i revistes se re te pavarur , kombetare “ PANORAMA «

® Krijimin e stacionit televiziv lokal * PANORAMA « .

W Veprimtari ne fushen e shtypshkrimeve e publikimeve , media elektronike te te gjitha
Ilojeve .

& Veprimtari ne fushen e turizmit, te klubeve, sherbimeve te udhetimeve te te gjitha llojeve .

B Import — eksport dhe shitje artikujsh dhe mallrash te ndryshem , , lendet e para industriale ,
makineri , paisje , te licensuara nga organe te tjera kompetente ne rastet kur kerkohet

B Agjensi sherbimesh te ndryshme .

B Konsulence ekonomike , financiare, tregetare , legale , fiskale , bankare per persona fizike
¢ juridike vendas dhe te huaj .

B Operacione te ndryshme tregetare , financiare te pasurive te tundshme ose te patundshme ,
te konsideruara te nevojeshme per realizimin e aktivitetit te saj .

W Shogeria ka te drejte te bashkepunoje me persona juridike ose fizike ose me cilendo
shoqeri brenda ose jashte vendit .

Anetaret ¢ Keshillit Mbikqyres te shogerise jane -

1. Lefter SOTA Kryetar
2, Alban XHAFERRI Anetar
3. Artan HAJDARI Anetar

Ekspert kontabel eshte z. Kristaqg NDINI.
Drejtor I shogerise eshte z. Zef NDREKA .

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tifie duhet pranuar

PER KETO ARSYE



Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per regjistrin tregetar” dhe Nr. 7667 date 28.01.1993
neni 33
VENDOSA

Regyistrimin st person juridik te shogerise anonime “ PANORAMA GROUP “sh.a.

Kjo shogeri ka si aksionere z. Irfan HYSENBELLIU , Alban XHAFERRI dhe lefter
SOTA . Shogeria ¢ ka seline ¢ saj ne Tirane , Rr. Gjin Bue Shpata , Vile 2-kateshe ( prane
Statdiumit Dinamo ) . Kapitali I shogerise eshte 10.000.000 leke dhe ky kapital eshte i ndare :
Aksioneri Irffan HYSENBELLIU 34 % , Alban XHAFERRI 33 % dhe Lefter SOTA 33 % .
Kohezgjatja e shoqerise eshte 30 vjet .

Objekti I veprimtarise se shogerise eshte:

B Veprimtari te medias se shkruar te te gjitha llojeve .

B Veprimtari te medias elektronike lokale .

M Krijimi i Gazetes se re, te pavarur , kombetare “ PANORAMA “.

@ Krijimi i revistes se re te pavarur , kombetare “ PANORAMA “

B Krijimin e stacionit televiziv lokal “ PANORAMA “ .

B Veprimtari ne fushen e shtypshkrimeve e publikimeve , media elektronike te te gjitha
Hojeve .

W Veprimtari ne fushen e turizmit, te klubeve, sherbimeve te udhetimeve te te gjitha liojeve .

@ Import — eksport dhe shitje artikujsh dhe mallrash te ndryshem , , lendet e para industriale ,
makineri , paisje , te licensuara nga organe te tjera kompetente ne rastet kur kerkohet .

W Agjensi sherbimesh te ndryshme .

@ Konsulence ekonomike , financiare, tregetare , legale , fiskale , bankare per persona fizike
e juridike vendas dbe te huaj .

B Operacione te ndryshme tregetare , financiare te pasurive te tundshme ose te patundshme ,
te konsideruara te nevojeshme per realizimin ¢ aktivitetit te saj .

W Shoqeria ka te drejte te bashkepunoje me persona juridike ose fizike ose me cilendo
shoqeri brenda ose jashte vendit .

Anetaret ¢ Keshillit Mbikqyres te shogerise jane :

4. Lefter SOTA Kryetar
5. Alban XHAFERRI Anetar
6. Artan HAJDARI Anetar

Ekspert kontabel eshte z, Kristag NDINI.
Drejtor I shoqerise eshte z. Zef NDREKA .

Kunder vendimit lejohet ankim ne gjykaten e Apelit Tirane sipas ligjit.

GIYQTARE

i)

Lot




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E KALLES SE PARE TIRANE
Nr. oo /
- YENDIM
CIGIYOTARITTE VETEM “

Une gjyqtarja e vetme, é . 523% L2~ , ne Gjykaten e Shkalles se Pare
Tirane, sot ne daten /£ . 12,2003 ( dy mije e tre ) mora ne shqyrtim kerkesen e
paraqitur nga z. Zef NDREKA ne lidhje me depozitimin e Vendimir Nr. 1
date 18.02.2003 te Asamblese se Aksionereve te Shogerise PANORAMA

GROUP Sh.a. dhe Vendimin Nr. 1 date 18.02.2003 te Keshillit Mbikqyres
KONSTATOVA :

Se kerkuesi 1 eshte drejtuar Gjykates dhe kerkon depozitimin ¢ Vendimit Nr.,
1 date 18/02/2003 te Asamblese se Aksionereve te Shogerise PANORAMA
GROUP Sh.a. dhe Vendimin Nr. 1 date 18.02.2003 te Keshillit Mbikqyres
te kesaj Shogerie me te cilet eshte vendosur

W Largimin nga shogeria aksionere “ PANORAMA GROUP “ Sh.a_ te aksionerit
Alban XHAFERRI,

W Shitjen e 33 % te aksioneve te z. Alban XHAFERRI qge disponon ne kapitalin
themeltar te Shogerise “ PANORAMA GROUP “ Sh.a. me vlere nominale prej
3.300.000 leke Z. Irfan HYSENBELLIU ne masen 16 % me vlere nominale
1.600.000 leke dhe Z. Lefter SOTA ne masen 17 % me vlere nominale
1.700.000 leke .

B Te shkarkoje nga detyra Drejtorin Ekzekutiv te Shogerise “ PANORAMA

GROUP “ Sh.a. z. Zef NDREKA dhe te emeroje ne vend te tij z. Ardian
OSOJA.

B Z. Alban XHAFERRI largohet giithashtu edhe nga Anetaresia ne Keshillin
Mbikqyres duke u emeruar ne vend te t1) z. Basri MANE .

B Te ruaje te pandryshuara te gjitha dispozitat e tjera te paraqgitura ne Statutin e
Shoqgerise.

B Te njoftohet Gjykata e Shkalles se Pare Tirane , per te bere ndryshimet perkatese
ne rregjistrin tregetar te Shogerise .
Kerkesa eshte e drejte dhe e bazuar ne ligje dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE

Ne' baze te ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993 “ Per Regjistrin tregetar «, dhe te
ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992. Per Shogerite tregetare

VENDOSA:



B Pranimin e kerkeses .

B Depozitimin ¢ Vendimit Nr. I date 18.02.2003 te Asamblese Aksionere te
Shogerise PANORAMA GROUP SH.A. dhe Vendimit Nr. 1 date
18.02.2003 te Keshillit Mbikqyres te Shogerise .

B Te ruaje te pandryshuara te gjitha dispozitat e tjera te paragitura ne Statutin e

" Shogerise.

B Te behen ndryshimet perkatese ne regjistrin tregetar ne kollonat perkatese .

GJYQTAR

(e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYRHNT, SHKALLES SE PARE TIRANE
NR A/ /7§ VENDIMIT

VENDIM

1 GJYQTARES SE VETME

% /\Ie Tirane, ne gjykaten e shkalles se pare,sot me date K- O/ 05, une gjyqtarja
[ _/4_44&_{(); , pasi mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur prej Drejtorit te shogerise
" zotit Ardian OSOJA,

KONSTATOVA:

Me Vendim nr. 28 161 date 05.09.2002, te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane
eshte regjistruar ne Regjistrin Tregetar si person juridik Shogeria Anonime
“PANORAMA GROUP”sh.a.me Aksionere, objekt, kapital themeltar, kohezgjatje dhe
organet drejtuese sipas Statutit dhe Akt Themelimit te depozituar.

Me vendim nr.28 161/1 date 12.03.2003 | jane depozituar ne Regjistrin Tregetar,
akte te shogerise qe lidhen me ndryshime te Aksionereve, perberjes se Keshillit
Mbikqyres te shogerise dhe emerim Drejtori.

Me Vendim nr.4 date 10.01.2005, Asambleja ¢ Aksionereve e perbere nga z.Irfan
HYSENBELLIU dhe z.Lefter SOTA, kane vendosur:

_Miratimin e transferimit nepermijet shitjes se 50% te aksioneve te Aksionerit
2 Lefter Sota tek Aksioneri tjeter z.Irfan Hysenbelliu.

Mbi baze te ketij Vendimi eshte hartuar edhe Kontrata noteriale ¢ shitjes se
Aksioneve  nr.105 rep 10 kol, date 10.01.2005 (n.Agim.Xh.Robo).Zoti Irfan
HYSENBELLIU behet zoterues (pronar) i 100% te aksioneve te kapitalit themeltar.

Gjithashtu baze kompetencave te Aksionerit percaktuar ne Ligjin 7638 date
19.11.1992 dhe Statutit te shogerise,

- Ndryshon selia e shoqerise nga truga « Gjin Bue Shpata » Vila 2KT, prane
Stadiumit Dinamo » ne adresen e re Rruga « Jordan Misja » Pallati 1,kati 2 (ish Eletro
Teknike).

- Largohen nga funksioni i anetareve te Keshillit Mbikqyres z.Lefter SOTA,
z.Basri MANE dhe z.Artan HAJDARIL.

- Emerohen anetare te Keshillit Mbikgyres te shogerise

7 Kasem HYSENBELLI biri Hasanit, dl.1961, banues ne Tirane

z.Fdlira MARGILAIJ, bija e Nikollagit, d1.1968, banuese ne Tirane

z.Argile CIKO, biri Petros, dl. 1949, banues ne Tirane.

Me vendim nr.1 date 10.01.2005, anetaret e tij kane zgjedhur me cilesine e
Kryetarit te Keshillit Mbikqyres z. Kasem HYSENBELLI.



Me cilesine e perfaqesuesit, Drejtori paraget kerkesen per depozitim te akteve te
shogerise “PANORAMA GROUP” sh.a.

Nga shqyrtimi i saj dhe akteve bashkengjitur, rezulton se kerkesa eshte e drejte dhe ajo
duhet pranuar.

PER KETE ARESYE:
Ne baze te Ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregetare” dhe Ligjit 7667
date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregetar dhe formalitetet....”

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses.Depozitimin e akteve te shoqerise anonime “PANORAMA
GROUP”sh.a.

1.Vendim nr.4 date 10.01.2005, te Asamblese se Aksionereve te shogerise
« PANORAMA GROUP » sh.a. ne te cilin eshte vendosur:

s Miratimi i transferimit nepermjet shitjes se 50% te aksioneve te z.Lefter SOTA,
tek zIrfan HYSENBELLIU.Z Lefter Sota largohet nga shogeria duke humbur
cilesine si aksioner.

s Ndryshohet selia e shogerise.Adresa e saj e re eshte Rruga « Jordan Misja »
Pallati 1,kati 2 (ish Eletro Teknike).

e Largohen nga funksioni i anetareve te Keshillit Mbikqyres z.Lefter SOTA,
z.Basri MANE, z Artan HAJDARI.

» Emerohen Anetare te Keshillit Mbikqyres:
zKasem HYSENBELLI
z..Edlira MARGILAJ
z. Argile CIKO.

2.Kontrate noteriale e shitjes se aksioneve nr.105 rep 10 kol date 10.01.2005.

Aksioner i Vetem i shoqerise “PANORAMA GROUP” sh.a. eshte zlrfan
HYSENBELLIU, zoterues ekskluziv i 100% te Aksioneve te kapitalit themeltar te
saj. .

3.Vendim nr.1 date 10.01.2005 te Keshillit Mbikqyres te shoqerise sipas te cilit,

o Kryetar i Keshillit Mbikqgyres te shogerise « PANORAMA GROUP » sh.a. eshte
z. Kasem HYSENBELLI

Urdherohet zyra e Regjistrit Tregetar te pasqyroje ndryshimet e mesiperme.
Te ndahen regjistrimet nga njeri {jetri me vize le kuge.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR.A /(> // 3 VENDIMIT

YENDIM

1 GIYQTARES SE VETME

Ne Tirane, ne gjykaten e shkalles se pare,sot me date O3 -0 3 05, une gjyqtarja
pasi mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur prej Drejtorit te shogerise
- 2otit Kasem Hysenbelli,

KONSTATQVA:

Se me Vendim nr. 28 161 date 05.09.2002, te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane
eshte regjistruar ne Regjistrin Tregetar si person juridik Shoqeria Anonime
“PANORAMA GROUP”sh.a.me Aksionere, objekt, kapital themeltar, kohezgijatje dhe
organet drejtuese sipas Statutit dhe Akt Themelimit te depozituar.

Me vendimet nr.28 161/1,12.03.2003, nr.28 161/2, jane depozituar ne Regjistrin
Tregetar, akte te shogerise ge lidhen me ndryshime te Aksionereve, perberjes se Keshillit
Mbikgyres dhe ndryshime te selise se shogerise.

Me Vendim nr.5 date 01.03.2005, Aksioneri i Vetem zIrfan Hysenbelliu ka
vendosur: Miratimin e doreheqjes nga detyra e anetarit njekohesisht kryetarit te
KMbikqyres z.Kasem Hysenbelli. Fmerohet ne detyren e anetarit te ketij Keshilli
z. Astrit Baze.

Me ndryshimin e tij anetare te K.Mbikgyres jane z Edlira Margilaj, z.Astrit Baze
dhe z.Argile Ciko.

Me vendim nr.3 date 01.03.2005, Keshilli Mbikqyres ka zgjedhur kryetar te ty
z.Edlira Margilaj.Keshilli ka miratuar dorehegjen e drejtorit te shogerise z Ardian Osoja.
Eshte emeruar drejtori i shoqerise z.Kasem Hysenbelli.

Sipas kompetencave Drejtori i shoqerise z Kasem Hysenbelli, paraget kerkesen
per depozitim te akteve te shogerise “PANORAMA GROUP” sh.a.

Nga shqyrtimi i saj dhe akteve bashkengjitur, rezulton se kerkesa eshte ¢ drejte dhe ajo
duhet pranuar.

PER KETE ARESYE:

Ne baze te Ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare” dhe Ligjit 7667
date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregetar dhe formalitetet. .



VENDOSA:

Pranimin e kerkeses.
Depozitimin e akteve te shogerise anonime “PANORAMA GROUP”sh.a.:

1.Vendim nr.5,date 01.03. 2005, te Aksionerit te¢ Vetem te shogerise z.Irfan
HYSENBELLIU, icili ka vendosur :

o Miratohet dorehegja nga detyra e anetarit (kryetarit) te Keshillit Mbikqgyres,
z.Kasem HYSENBELLI.
e Emerchet anetari i Keshillit Mbikqyres z. Astrit Baze.

2.Vendim nr.3 date 01.03.05.2005 i Keshilhit Mbikqyres te shoqerise i cili ka
vendosur:
¢ Zgjidhet Kryetar I Keshillit Mbikqyres te shogerise z.Edlira MARGILAJ
+ Emerchet ne funksionin e Drejtorit te shogerise z.Kasem HYSENBELLI.
Perberja ¢ Keshillit Mbikgyres te saj eshte:
- Edlira Margilaj (Kryetare)
-Astrit Baze (anetar)
-Arqile Ciko (anetar).

Urdherohet zyra e Regjistrit Tregetar te pasqyroje ndryshimet e mesiperme.
Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vize te kuge.

GJYOTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E/?RETHIT GJYQESOR TIRANE
NRK/6 7/t T VENDIMIT

7

7

VENDIM
I GIYQTARES SE VETME

Ne Tirane |, ijk ten e Rrethit Gjygesor , sot me date Djp ~OF - 2006 , une
Gqutarjaj_ /2444{ » Pasi mora ne shqyrtim kerkesen € paraqitur prej
Drejto;'w’ te shogerise “Panorama Group”sh.a.

KONSTATOVA:

Se shogeria “Panorama Group”sh.a. eshte regjistruar si person Juridik ne Gjykaten e
Rrethit Gjyqesor Tirane me Vendim Nr.28161 date 05.09.2002 “me aksionere, objekt,
kapital themeltar, kohezgjatje dhe organet drejtuese sipas Statutit dhe Akt themelimit te

* Me Vendim Nr. 28161/] date 12.03.2003 ,Vendim Nr. 28161/2 date 12.01.2005

Me Vendimin Nr.6 date 20.06.2006 te Aksionerit te Vetem te shogerise “Panorama
Group”sh.a. Z.Irfan Hysenbelliu ka vendosur:

L. Zmadhimi i Kapitalit te Shogerise , Panorama Group“sh.a me kontribute
ne para.

2. Caktimi i Ekspertes Kontabel te Autorizuar Znj. Luljeta Hasho (Cipi) per
kryerjen e procedurave te vieresimit te shteses te ketij kapitali.

Per sa me siper, Drejtori i shogerise ~Panorama Group“sh.a. 7. Kasem Hysenbelij
paraqet kerkesen per depozitimin e vendimit te mesiperm.Nga shqyrtimi saj dhe akteve
bashkangjitur ajo rezulton e drejte ndaj duhet pranuar.

PER KETE ARSYF
Ne baze te Ligjit 7638 date 19.11.1992  Per Shogerite Tregtare* dhe Ligjit 7667 date

28.01.1993 _ Per Regjistrin Tregetar dhe formalitetet qe duhen te plotesohen nga
shogerite tregetare.



VENDOSA:

1. Zmadhimi i Kapitalit te Shogerise ,,Pancrama Group“sh.a me kontribute
ne para.

2. Caktimi i Ekspertes Kontabel te Autorizuar Znj. Luljeta Hasho (Cipi) per
kryerjen e procedurave te vleresimit te shteses te ketij kapitali.

Urdherohet Zyra ¢ Regjistrit Tregetar te pasqyroje ndryshimet e mesiperme. Te ndahen
rregjistrimet nga njeri-tjetri me vize te kuge.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
/ I VENDIMIT

%5/6 / /5

VENDIM
I GJYQTARES SE VETME

N
Ne Tirane@ katery e Rrethit Gjygesor , sot me date /9/ // // &222/006 , une

Gjyqtarja A , /i » pasi mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur prej
Drejtorit té shoqe{ijé “PANORAMA GROUP”Sha

KONSTATOVA:

Se shogeria “PANORAMA GROUP”Sha eshte regjistruar si person juridik ne Gjykaten e
Rrethit Gjygesor Tirane me Vendim Nr.28161 date 05.09.2002 me aksionere, objekt,
kapital themeltar, kohezgjatje dhe organet drejtuese sipas Statutit dhe Akt themelimit te
depozituar.

* Me Vendim Nr. 28161/1 date 12.03.2003 ,Vendim Nr. 28161/2 date 12.01.2005
dhe Vendim Nr.28161/3 date 03.03.2005, Vendim Nr.28161/4 te Gjyqtares se
Vetme, jane depozituar ne Regjistrin Tregetar, akte te shogerise qe lidhen me
ndryshime te Aksionereve , perberjes se Keshillit Mbikqyres, Drejtorit, ndryshime
te selise se shoqerise dhe caktim Eksperti Kontabel te Autorizuar per kryerjen e
procedurave te vleresimit te shteses se kapitalit te shogerise “PANORAMA
GROUP”Sha

Me Vendimin Nr.7 date 25.06.2006 te Aksionerit te Vetem te shogerise “PANORAMA
GROUP”Sha ka vendosur:

1. Miratimin e Aktit te Ekspertimit te kryer nga Znj. Luljeta Hasho (Cipi), Eksperte
Kontabel ¢ Autorizuar, e caktuar nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane, me
Vendimin nr. Nr.28161/4, date 20.09.2006, per te pergatitur raportin mbi zmadhimin
¢ kapitalit te shogerise “ PANORAMA GROUP Sha;

2. Zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqerise “ PANORAMA GROUP ” Sha, nga
fitimet e realizuara ne vite, te deklaruar ne bilancin financiar te vitit ushtrimor 2005
ne shumen perkatese 3.512.560 Leke

Kapitali themeltar i shogerise , PANORAMA GROUP ” Sha pas zmadhimit behet:
13.512.560 Leke.



Per sa me siper, Drejtori i shogerise ,,PANORAMA GROUP“Sha 7. Kasem Hysenbelii
paraqet kerkesen per depozitimin e vendimit te mesiperm.Nga shqyrtimi i saj dhe akteve
bashkangjitur , ajo rezulton e drejte ndaj duhet pranuar.

PER KETE ARSYE
v
e baze te Ligjit 7638 date 19.11.1992 _ Per Shoqerite Tregtare“ dhe Ligjit 7667 date
01.1993 ,Per Regjistrin Tregetar dhe formalitetet ge duhen te plotesohen nga
ogerite tregetare®.

VENDOSA:

Depozitimin e Vendimit Nr.7 date 25.06.2006 te Aksionerit te Vetem te shogerise
“PANORAMA GROUP”Shai cili ka vendosur:

L. Miratimin e Aktit te Ekspertimit te kryer nga Znj. Luljeta Hasho (Cipi), Eksperte
Kontabel e Autorizuar, e caktuar nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane, me
Vendimin nr. Nr.28161/4, date 20.09.2006, per te pergatitur raportin mbi zmadhimin
e kapitalit te shogerise “ PANORAMA GROUP ” Sha;

2. Zmadhimin e Kapitalit themeltar te shogerise “ PANORAMA GROUP » Sha, nga
fitimet e realizuara ne vite, te deklaruar ne bilancin financiar te vitit ushtrimor 2005
ne shumen perkatese 3.512.560 Leke .

Kapitali themeltar i shogerise “* PANORAMA GROUP ”Sha pas zmadhimit
behet: 13.512.560 Leke.

Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregetar te pasqyroje ndryshimet e mesiperme. Te ndahen
rregjistrimet nga njeri-tjetri me vize te kuge.

Nje kopje ¢ ketij vendimi do t'j




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATAE THIT GJYQESOR TIRANE
Nr. ENDIMIT

OZ@ [6 / /C‘ VENDIM

I GIYQTARES sg VETME

Sot me date’/?/—;z/ .2007, une givqtaria \Q ~emeenn, € Gjykates se

Rrethit Gjygesor Tirane, pasi shqyrtova kerkesen e paragitur nga Drejtori Ekzekutiv z.Kasem
HYSENBELLI, per depozitim ne rregjistrin tregtar te vendimit numer 1, date 27.06.2007, te
ortakut te vetem te shogerise "PANORAMA GROUP" sh.a ghe dokumentave te tiera te
paragitura prej saj

ey

KONSTATOVA

Se shogeria tregtare "PANORAMA GROUP" sh.a eshte e rregjistruar me vendim
te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr.28161, date 05.09.2002, (i ndryshuar), i cili ka
si ortak te vetem z.Irfan HYSENBELLIU,

Me vendimin e ortakut te vetem date 27.06.2007, eshte vendosur :

1. Miratimin e Hogarive vietore te vitit 2006;
2. Caktimin e fitimit te vitit 2006 ne shtese kapitali, ne vieren 206019 leke, perkatesisht:

* Rezerve e domosdoshme ligjore (5 %) 10.300 leke
* Kapitali i nenshkruar 195.719 leke

3. Caktimi j Ekspertes Kontabe] te autorizuar Znj. Luljeta HASHO (CIP), per te kryer aktin
e vleresimit te kapitalit dhe te shteses se tij.

4. Depozitimin e ketij vendimi prane Zyres Rregjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjygesor
Tirane.

Kerkesa eshte e drejte e duhet pranuar.
PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit 7667, date 28.01.1993 dhe ligjit 7638, date 19.11.1992 "per shogerite tregtare”,

- Pranimin e kerkeses.
- Depozitimin prane Zyres se Rregjistrit Tregtar te vendimit Nr.1,
vetem te shogerise " PANORAMA GROUP " sh. 5

-Urdherohet Zyrae Rregjistrit Tregtar te beje shenimet ne kolonat perkatese.
- Kopje ¢ vendimit ’u komunikohet subjekieve te Interesuara,
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AKT ~-THEMELIMI
ISHOQERISE TREGTARE
“PANORAMA GROUP” SH. A. TIRANE

Nem |

Neé baze te ligjit Nr 7512 daté 10.08.1991 “Pér sanksionimin dhe mbrojtjen e pronés
private, té nismés sé liré, té veprimtarisé private dhe & privatizimit” dhe ligjit Nr 7667 dt
28.07.1993 “Pér regjistrimin e shogérive né Regjistrin Tregtar” me vullnetin e tyre té liré
té€ shprehur né nénshkrimin e kétij Akti Themeluesit:
1. Irfan HYSENBELLIU lindur mé 08.04.1959,n& Skrapar dhe banues
né Rr.”Pjeter Bogdani,P.11,Ap 7 Tirane,nr.pasaporte 1762730
2. Alban XHAFERRI lindur mé 07.04.1970 né Durres dhe banues ne
Tirane nr.pasaporte 0868551.
3. Lefter SOTA lindur mé 19.09.1956 né Vlore dhe banues né
Vlore nr pasaporte Z0114043
Dekalarojné se kané nénshkruar kété kontraté dhe kané réné dakort pér krijimin e njé
shogérie anonime pa oferté publike né bazé té kétij akti themelimi si dhe statutit duke
respektuar edhe kérkesat e legjislacionit shqiptar pér shogérits tregtare.

Neni 2
Emértimi dhe forma e shogérisé

Emri i Shoqérisé Tregtare do té jeté “PANORAMA GROUP” Sh.a. Forma e shoqérisé
do t€ jeté shogéri anonime pa oferté publike dhe né vazhdim do té referohet si shoqén
anonime.

Neni 3
Objekti i veprimtarisé

Veprimtari t& medias sé shkruar té té gjitha lojeve.

Vepnimtari t& medias elektronike lokale.

Krijimi i Gazetés sé re, té pavarur, kombétare “PANORAMA”.

Krijimin e revistés sé re € pavarur, kombétare “PANORAMA”.

Krjjimine stacionit televiziv lokal “PANORAMA”.

Veprimtari né fushén e shtypshkrimeve e publikimeve, medias elektronike té t3
githa llojeve.

Veprimtari ng fushén e turizmit, t& klubeve, shérbimeve t& udhétimeve t& t& giitha
Hojeve.

V VVVVVy



rimtari ne fushen e ndertimit.

eprimtari ne fushen e prodhimit.

Import-eksport dhe shitje artikujsh dhe mallrash t€ ndryshém, léndét e para
industriale, makineri, paisje, té ligensuara nga organe té tjera kompetente né rastet
kur kérkohet.

Agjensi shérbimesh t& ndryshme.

Konsulencé ekonomike, financiare, tregtare, legate, fiskale, bankare pér persona
fiziké e juridiké vendas dhe té huaj.

Operacione t& ndryshme tregtare, industriale, financiare, € pasurive t& tundshme
ose té patundshme, té konsideruara t&€ nevojshme pér realizimin e aktivitetit té saj.
Shoqéria ka té drejté t& bashképunojé me persona juridiké ose fiziké ose me
ciléndo shoqéri brenda ose jashté vendit.

»
>
»
»

Neni 4
Selia e shoqérisé

Selia e shogérisé éshté caktuar né adresén Rr.”’Gjin Bue Shpata”,prané stadiumit
“Dinamo”. Selia e shogérisé mund té transferohet kudo né temitorin ¢ Republikés sé
Shqipérisé né bazé € njé vendimi t& késhillit mbikqyrés t€ saj.

Neni 5
Kohézgjatja e shogérisé

Kohé&zgjatia ¢ shoqérisé éshté caktuar 30 vjet, duke filluar nga data e regjistruar né
regjitrin tregtar né gjykatén e Tiranés.Shkurtimi ose zgjatja e kétij afati béhet me vendim
té asamblesé sé aksioneréve.

Neni 6
Kapitali themeltar i shogérisé

Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 10 000 000 leke.
Ky kapital ndahet né 1 000 aksione me vieré nominale 10 000 leké secili. Kéto aksione
jane kontribut né para dhe jané nénshkruar térésisht nga aksionerét si vijon:

Nr Emr Mbiemn Nr.i Aksione té Vlera Kontributi | %né
aksioneve | zotéruar | nominale | néleké | shogén
1 Irfan HYSENBELLIU 340 3 400 000 34%
2 Alban XHAFERRI 330 3 300 000 33%
3 Lefter SOTA 330 3 300 000 33%

Kapitali themeltar zmadhohet népérmjet emetimit t& aksioneve té reja ose népérmjet
mritjes s& vletés nominale té aksioneve ekzistuese. Aksionet ¢ reja shlyhen me para né
doré ose me kontribut né natyré, me kompesim té njé kredie né para té kérkueshme dhe té
detyruar pér t’u shlyer nga shoqéria, né pérfshirje té rezervave, fitimeve, primeve &
emetimit, kontribut né natyré, ose me shndérrimin e obligacioneve. Né rast se zmadhimi 1




pi;it béhet me kontribut né natyré, me vendim té gjykatés pérkatése emerohen 1 ose

42 me shumé eksperte ¢é do & vlerésojné vlerén e kétij kontributi né bazé té nenit 162 dhe

v Yoyfimit té neneve 168,169 t& ligjit 7638 dt 19.11.1992. Aksioneri ka té drejté pérparésie
. '..l-llm}ﬁénshkrimin e aksioneve té reja pér mritjen e kapitalit me para né doré propocionalisht
“-—~="me shumat e aksioneve qé zotéron, ¢do klauzolé e kundért éshté e pavlefshme. Zmadhimi

i kapitalit themeltar duhet té analizobet konform nenit 153 té ligjit 7638 dt 19.11. 1992.
Zmadhimi i kapitalit népérmijet rritjes sé vlerés nominale té aksioneréve béhet vetém me
pélqim unanim té aksioneréve, me pérjashtim té rastit kur ai realizonhet me pérfshirjen e
rezervave, fitimeve apo primeve té emetimit.

Neni 7
Nénshkrimi i kapitalit dhe shlyerja e aksioneve

Né momentin e themelimit jané sjellé si kontribut mé para nga aksionetét ¢ shogénsé njé
shumé prej 10 000 000 leké e cila vértetohet nga gertifikata e depozitimit té fondeve dhe
lista e nénshkryesve si vijon:

» Irfan HYSENBELLIU 3 400 000 leké

» Alban XHAFERRI 3 300 000 leke

» Lefter SOTA 3 300 000 leke
Neni 8

Evidentimi i derdhjeve té kryera

Derdhijet e kryera evidentohen nga njé certifikaté e mbajtjesit i€ fondeve e hartuar né
momentin e depozitimit t& fondeve, mbi bazén e listés sé aksioneréve ku jané shénuar
shumat e derdhura nga secili prej tyre.

Neni 9
Depozitimi i fondeve dhe i list€s sé nénshkruesve

Fondet si dhe lista e nénshkruesve dhe shumat e derdhura nga secili depozitohen tek njé
noter, ose né banké pér llogari té shogérisé né formim e sipér. Derdhjet evidentohen me
njé certifikaté t& mbajtésit té fondeve, mbi bazén e listés sé aksioneve ku jané shénuar
shumat e derdhura nga secili pre) tyre.

Neni 10

Fitimi qé do shpémdahet nga fitimi i vitit financiar, & cilit i jané zbritur shumat e léna
ménjané pér rezervén sipas ligjit ose statutit dhe nga ana tjetér jané zbritur ose jané shtuar
respektivisht humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet ¢ méparshme.

Shpémdarja e fitimit gé do 1& rezultojé nga bilanci ekonomiko —financiar pér ¢do vit
ushtrimor pér aksionerét do té béhet né raportet q€ vijojneé:




s Emri mbiemri Pergindja e fitimit/humbjes
"\ 11t HYSENBELLIU ‘ 34%
. 1h2 Alban XHAFERRI 33%
T13.Lefter SOTA 33%
Neni 11
Firmosja e statutit.

Statuti firmoset nga aksionerét ose nga autorizuesit ¢ ngarkuar prej tyre pasi t& hartohet
certifikata e mbajtésit t& fondeve.

Nenil2
Caktimi i drejtuesve dhe i ekspertéve kontabé€l t& autorizuar,

Anétarét e paré té késhilit mbikqyrés dhe ekspertét e paré kontabél caktohen né satut.

Neni 13
Prishja e shoqérisé.

Prishja e shoqérisé shpallet né mbledhjen e asamblesé sé jashtézakonshme. Shogéria
prishet automatikisht me mbarimin e aftit sipas statutit.
Shogéria mund té mbyllé aktivitetin e saj pérpara afatit té caktuar né kontraté, kur.
» Aksionerét vendosin me marréveshje pér mbylljen
» Aktiviteti rezulton me humbje pér njé periudhé prej tre vjetésh té njépasnjéshém.
> Kaur kapitalet e veta béhen mé té vogla se gjysma e kapitalit themeltar.
Né rast té mbylljes sé aktivitetit, né ¢do kohé ose pér gdo arsye Asambleja e
pérgjithshme e aksioneréve cakton ményrén ¢ likujdimit té saj dhe eméron njé ose mé
shumé likuidatoré, duke pércaktuar fuqité dhe kompetencat. Likuidimi 1 shoqérisé b&het
né bazé té dispozitave qé pércaktohen nga ligji.

Neni 14

Mosmarréveshjet

Pér ¢do mosmarréveshje ndérmjet aksioneréve, e lindur né kuadrin ose pér shkak té kéti
statuti, e cila nuk mund té zgjidhet me mirékuptim, géshtja i paraqitet Gyykatés sé
Tiranés, duke u gjykuar mbi bazén e ligjeve shqiptare

Neni 15
Dispozita t€ fundit

Té& gjitha shpenzimet qé do t& kryhen den né regjistrimin e shogénisé si person juridik do
t& perfshihen né bilancin ekonomik € shoqénsé .

Pjesa e pandaré e aktit t& themelimit éshté sattuti 1 cili do t& nénshkruhet njéherazinga
themeluesit ¢ shoqérisé pasi té hartohet gertifikata e mbajtésit t& fondeve.




u lexua dhe u firmos me vullnet 1 liré e ndérgjegje

s Tirané, sot mé daté 02.09.2002 né katér kopje né

¥




-STATUTI-
1 SHOQERISE TREGTARE
“PANORAMA GROUP” SH.A. TIRANE

ﬂsionerét e méposhtém kané themeluar shogériné anonime ; “PANORAMA GROUP”
Sh.a konform aktit t& themelimit t& késaj shogérie.

RRE S,

1-Irfan HYSENBELLIU
2-Alban XHAFERRI
3-Lefter SOTA

Deklarojmé se kané hartuar si mé poshté vijon statutin e shoqérisé anonime pa oferté
publike té eméruar: “PANORAMA GROUP” Sh.a, té themelvuar midis tyre. Sh.a. fiton
personalitet juridik nga data e themelimit té saj né gjykatén e rrethit Tirané. Ajo éshté
person juridik shqiptar dhe e zhvillon aktivitetin e saj né pérputhje me normat e
legjislacionit shqiptar né fuqi dhe ato té akteve € saj themeluese “Statuti dhe akti i
themelimit té shogénsé”

KREU I
Objekti 1 veprimtarisé — Seha e shogénsé — Kohézgjatja
Neni 1
Aktivitetin e saj, shogéna do ta zhvillojé né bazé té kétij statuti dhe neneve 74-78, 89-93,
96-210, té ligjit 7638 dt 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare”, si dhe t& gjithé legjislacionit
shqiptar né fuqi.

Neni 2
Objekts 1 veprimtarisé

» Veprimtari t& medias sé shkruar té té gjitha llojeve.

» Veprimtari té medias elektronike lokale.

» Krijimi 1 Gazetés sé re, té pavarur, kombétare “PANORAMA”.

» Krijimin e revistés sé re té pavarur, kombétare “PANORAMA”

» Kirijimine stacionit televiziv lokal “PANORAMA”

» Veprimtari né fushén e shtypshkrimeve e publikimeve, medias elektronike té té
giitha llojeve.

» Veprimtari né fushén e turizmit, té klubeve, shérbimeve t& udhétimeve té t& gjitha
llojeve

» Import-eksport dhe shitje artikujsh dhe mallrash t& ndryshém, 1éndét e para
industriale, makineri, paisje, té licensuara nga organe té tjera kompetente né rastet
kur kérkohet.
Agjensi shérbimesh té ndryshme

v v

Konsulencé ekonomike, financiare, tregtare, legale, fiskale, bankare pér persona
fiziké e jundiké vendas dhe té huaj.



R Rl eracione t& ndryshme tregtare, industriale, financiare, t& pasurive té tundshme
43 ,E_,.""E Se t& patundshme, t& konsideruara & nevojshme pér realizimin e aktivitetit té saj.
e ?}/ hogéria ka t& drejté té bashképunojé me persona juridiké ose fiziké ose me

~e__T3%7 ciléndo shogéri brenda ose jashté vendit,

Neni 3
Selia e shogénsé

Selia e shoqérisé éshté caktuar né adresén Rr.”Gjin Bue Shpata” prané stadiumit
“Dinamo”. Selia ¢ shoqérisé mund té transferohet kudo né territorin e Republikés sé
Shqipérisé né bazé té njé vendimi té késhillit mbikqyrés t€ saj.
Neni 4
Kohézgjatja e shoqérisé

Kohézgjatia ¢ shoqérisé éshté caktuar 30 vjet, duke filluar nga data e regjistruar né
regjitrin tregtar né gjykatén e Tiranés.Shkurtimi ose zgjatja e kétyj afati béhet me vendim
té asamblesé s€ aksioneréve,

KREU T

Nem 5
Kapitali themeltar — Aksionet

Kapitali themeltar 1 shogérisé éshté 10 000 000 lekeé.
Ky kapital ndahet né 1 000 aksione me vleré nominale 10 000 leké secili. Kéto aksione
jane kontribut né para dhe jané nénshkruar térésisht nga aksionerét si vijon:

Nr Emri Mbiemri Nri Aksioneté | Vlera | Kontributiné % né
aksioneve | zotéruar | nominale leké shogén
1 | Isfan HYSENBELLIU 340 3 400 00C 34%
2 | Alban XHAFERRI 330 3 300 000 33%
3 | Lefter SOTA 330 3 300 000 33%
4
Neni 6

Kapitali themeltar i shogérisé duhet nénshkruar plotésisht. Né momentin e nénshkrimit té
paktén %2 e vlerés nominale té aksioneve pér kontributin né para duhet té jeté shlyer.
Aksionet pér kontributin né natyré shlyhen plotésisht gé né momentin e nénshkrimit.
Aksionet nuk mund té pérfagésojné kontrnibute né shérbime. Shiyerja e vlerés sé mbetur
né aksione do t& behet me késte brenda periudhés njé mujore nga data e firmosjes sé
statutit té késa) shogérie.

Kur aksioneri nuk ka shlyer shumat qé mbeten pér tu derdhur mbi vlerén e aksioneve té
nénshkruar prej tij né afatet e fiksuara né kété statut, shoqéna 1 drejton atyy njé
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r lajmérim. N.q.s aksioneri nuk 1 pérgjigjet pér njé muaj paralajmérimit té drejtorisé
X shpgéria bén shitjen e kétyre aksioneve pa paralajmeérim gjyqésor. Aksioneri gé ka
* <pénshkruar aksionet e shoqérisé éshté né parim debitor ndaj saj pér shumat qé duhet t&

shlyejé nga data e caktuar pér shlyerje. Késhtu q& mé rasté té mosshlyerjes sé detyrimit ai
mund t'u nénshtrohet programit té interesave pér vonesé “kamata” sipas tarifés ligjore si
dhe té paguajé njé démshpérblim financiar n.q.s. provohet gé mosshlyerja 1 ka syellé dém
shogérisé. Né vijim shogéria do té zbatojé nenet 208,209,210 t# ligjit “Pér shogérité
tregtare”.

Neni 7
Depozitimi i fondeve dhe listés sé nénshkruesve.

Fondet si dhe lista e nénshkruesve dhe shumat e derdhura nga secili depozitohen tek njé
noter, ose né banké pér llogari té shogérisé né formim e sipér. Derdhjet evidentohen me
njé certifikaté té mbajtésit té fondeve, mbi bazén e listés sé aksioneve ku jané shénuar
shumat ¢ derdhura nga secili prej tyre.

Neni 8
Kontributi né para né kapital.

Né momentin e themelimit jané sjellé si kontribut mé para nga aksionetét e shoqérisé njé
shumé prej 10 000 000 leké ¢ cila vértetohet nga certifikata e depozitimit t&€ fondeve dhe
lista e nénshkryesve si vijon:

» Ifan HYSENBELLIU 3 400 090 leke
> Alban XHAFERRI 3 300 000 leke
¥ Lefter SOTA 3 300 000 leke
Neni 9
Zmadhim: i kapitalit

Kapitali themeltar zmadhohet népérmjet emetimit t€ aksioneve té reja ose népérmjet
fritjes sé vletés nominale té aksioneve ekzistuese. Aksionet e reja shlyhen me para né
doré ose me kontribut né natyré, me kompesim té njé kredie né€ para t& kérkueshme dhe 1é
detyruar pér t'u shlyer nga shoqéria, né pérfshifje té rezervave, fitimeve, primeve té
emetimit, kontribut né natyré, ose me shndérrimin e obligacioneve. Né rast se zmadhimi i
kapitalit béhet me kontribut né natyré, me vendim té gjykatés pérkatése emetohentbl ose
mé shumeé ekspert qé do té vlerésojné vlerén e kéti) kontribut: né bazé té nenit 162 dhe
kufizimit t€ neneve 168,169 & ligjit 7638 dt 19.11.1992. Aksioneri ka té drejté pérparésie
né nénshkrimin e aksioneve té reja pér rritjen e kapitalit me para né doré propocionalisht
me shumat e aksioneve qé zotéron, ¢do klauzolé e kundért éshté e paviefshme, Zmadhim:
1 kapitalit themeltar duhet té analizohet konform nenit 153 té higjit 7638 dt 19.11.1992,
Zmadhimi i kapitalit népémmjet rritjes sé vlerés nominale té aksioneréve béhet vetém me
pélqim unanim té akstoneréve, me pégashtim té rastit kur ai realizonhet me pérfshirjen e
rezervave, fitimeve apo primeve té emetimit.




Neni 10
Shlyenja dhe verifikimi 1 kapitalit.

Nuk mund té¢ memet vendim dhe té realizohet zmadhimi i kapitalit akssonar me para né
doré nése kapitali aksionar i1 deritanishém nuk éshté shlyer plotésisht. Né rast t& kundért
operacioni i zmadhimit té kapitalit dhe i emetimit té aksioneve 1€ reja konsiderohet i
pavlefshém né bazé té nenit 154 t€ ligjit 7638/92. Késhilli mbikqyrés né ¢do rast té
zmadhimit té kapitalit duhet q€ né nrjé afat 3 mujor nga realizimi i zmadhimit té kapitalit
té verifikojé depozitimin e kapitalit. Nése kapitali nuk éshté mbuluar plotésisht atéheré
késhilli mbikgyrés disponon lirshém aksionet ¢ pambuluara tek té tretét ose kapital:
aksionar shtohet dern né shumén e mbulimit té tij.

Neni 11
Zvogéhmi 1 kapitalit

Zvogélimi i kapitalit autorizohet ose vendoset nga asmbleja e jashtézakonshme né
mbledhjen e saj ¢ cila mund t’i japé drejtorisé té gjitha kompetencat pér ta realizuar.

Né asamblené e pérgjithshme qé thirret pér zvogélimin e kapitalit dorézohet raportt 1
arsyetuar i drejtorit, duke shpjeguar arsyet qé e béjné té detyrueshme marrjen e vendimit
pérkatés.

Né té gjitha rastet zvogélimi prek aksionerét né té njéjtén masé né pérpjestim me vlerén e
aksioneve qé zotérojné, né bazé té nenit 164 té ligjit 7638/92. Projekti 1 zvogélimit t&
kapitalit u komunikohet ekspertéve kontabél té autorizuar t€ paktén 45 dité pérpara
mbledhjes sé asamblesé sé pérgjithshme qé thirret pér té vendosur mbi kété projek

KREU I

AKSIONET
Neni 12

Aksionet paraqiten né formén e aksioneve nominative dhe jané té formés emérore.
Aksioni pér kontributin né para éshté nominativ deri né shlyerjen e tij té ploté.

Neni 13
Akstonet jané té tregtueshme vetém pas rregjistrimit té shoqérnsé né regjistrin tregtar ose
né rastin e njé rtjeje kapstal, pas rregyistrimit té kétyj ndryshim:. Aksionet mbeten té
tregtueshme pas prishjes sé shoqéris deri né pérfundimin e likudim.

Neni 14

Me pérjashtim té rasteve té trashégimnisé, transferimi i pronésisé mbi aksionet e njé
personi té treté pavarésisht nga baza juridike e kéty transferimi, duhet ti nénshtrohet

A



N

pelgimid t& shoqérisé. Ndryshimi i pronésisé sé aksioneve si mjedhojé e njé shitjeze ose
trapsferimi béhet né bazé té urdhérkalimt né regjistér.
Ko F

RNy, Neni 15

" Transferimi i pronésisé mbi aksionet e njé personi joaksioner, kur nuk realizohet tregtimi,
né mungesé té mamveshjes ndérmjet paléve ¢mimi i aksioneve pércaktohet sipas
dispozitave té nenit 11 t& kétij ligj.

Neni 16

Shoqérisé i dorézohet njé kérkesé miratimi ku tregohet emri, mbiemn dhe adresa e
personit qé transferohet pronésia, numri i aksioneve qé parashikon transferimst 1 pronésisé
dhe ¢mimi i ofruar. Miratimi konsiderohet i dhéné népérmjet njé njoftimi ose kur nuk ka
pérgjigje brenda njé afati 3-mujor nga data e kérkesés. N.q.s shogéna nuk miraton
personin e propozuar pér transferimin e pronésisé drejtoria detyrohet gé brenda 3 muajsh
qé nga data e njoftimit té refuzimit té blejé aksionet népérmjet njé aksioneri ose personi
t€ treté pao me pélqimin e personit gé humb pronésiné nga veté shoqéria, me géllim &
zvogélimit té kapitalit

Neni 17

Aksionet jané té pandashme kundrej shogérisé e cila njeh vetém njé pronar kryesor té njé
aksioni. Cdo aksion jep t& drjtén e njé vote. Njé aksion nuk mund t& keté mé shumé se njé
zotérues. Té drejtat dhe detyrimet qé mjedhin nga ¢do aksion 1 ushtron vetém prurésiityj i
ligjshém. Aksionerét jané pérgjegjés deri né kufirin ¢ vierés nominale & aksioneve qé
zotérojné. Cdo kérkim fondesh pérte; késay éshté 1 ndaluar.

Cdo aksion 1 jep zotéruesit té tij té drejtén e margjes s€ njé pjese nga fitimi 1 shoqérisé né
pérpjestim me kuotén pjesé té kapitalit qé ai pérfagéson, si dhe 1 jep zotéruesit t€ ti 1€
drejtén e votés dhe té pérfaqésimit né asamblené e pérgjithshme. Aksionerét ushtrojné t&
drejtat e tyre pérsa i pérket drejtorit té shogérisé népérmjet asamblesé sé pérgjithshme té
aksioneréve.

KREU IV

Neni 18
Organet e Shogérisé

Shoqéria drejtohet organizohet dhe administrohet nga organet e saj qé jané KESHILLI
MBIKQYRES DHE DREJTORIA
KESHILLI MBIKQYRES

Neni 19
Kompetencat e késhillit mbikgyrés



&shilli mbikqyrés ushtron kontroll té pérhershém dhe t€ vazhdueshém ndaj
dhe anétaréve té tjeré té drejtorisé pér drejtim dhe administrimin e shoqénsé nga

aha @ 5. Keéshilli mbikqyrés ka te drejté té kryejé né ¢do kohé € vitit veprimet pér
T bllet qé i gmon t& arsyeshme dhe t& kérkojé té njihet me dokumentat ¢é ai i gjykon

rosgr

- —& névojshme pér plotésimin e detyrés sé tij.

Keshilti mbikgyrés vendos pér operacionet gé do té kryhen mé autorim té tij nga
drejtona.

Késhilli mbikqyrés miraton strukturén organizative té shogérisé dhe ndryshimet e
saj, kriteret ¢ punésimit dhe 1€ pagave si dhe mregulloren e brendshme té shogénsé.

Drejtori i paraget raport késhillit mbikqyrés té paktén njé heré né tre muaj. Brenda
tre muajve nga mbyllja e vitit financiar drejtori i paraget késhillit mbikqyrés dokumentat
qé pércaktohen né nenin 130 paragrafi 2 i kéti) ligji me qéitim verifikimin dhe kontrollin,
Késhilli mbikqyrés, né pérputhje me nenin 130, i paraget vérejgjet e ti) mbi raportin €
drejtorisé si dhe ato mbi Hogarité e vitit financiar.

Neni 20
Pérberja e késhillit mbikqyrés

Késhilli mbikqyrés pérbéhet nga 3 anétar. Asnjé anétar i késhillit mbikqyrés nuk mund té
jeté drejtor i shogénsé. Né rast se njé anétar i késhillit mbikqyrés emérohet drejtor

atéherd mandati i tij né késhillin mbikqyrés pérfundon sapo ai t& kalojé né funksionin eri.

Neni 21
Emérimi i anétaréve té Késhillit mbikqyrés, kohézgjatja.

Dy té& tretat ¢ Anétaréve t€ késhiltit mbikqyrés emérohen me unanimitet nga mbledhja
themeluese e asamblesé ose nga mbledhja e sakonshme e asamblesé bazuar né nenin 105
te keétij ligyi.

Njé e treta e Anétaréve té kashillit mbikqyrés zgjidhet nga té punésuarit né Shogén,
bazuar né nenin 110 & ligiit Mandati i anétant t& késhillit mbikqyrés 1 zgjedhur nga t€
punésuarit éshté i papajtueshém me ¢do mandat tietér pérfagésues te t& punésuarve té
shoqérisé.

Anétarét e keshillit mbikqyrés aksioner té emeruar nga asambleja e aksioneréve nuk
mund té jené t&€ punésuar né shogéri, me pérjashtim té rasteve sipas nenit 105 t& ligjit kur
anétarét e keshillit mbikqyrés zgjidhen nga té punésuarit.

Kohézgjatia e funksioneve té anétaréve & késhillit mbikqyrés éshté 3 vjet. Anétarét mund
16 rizgjidhen dhe mbas kétij afati. Ata mund té shkarkohen né ¢cdo moment nga asambleja
e zakoshme. Cdo emérim 1 béré né kundérshtim me megullat e mésipémme éshté 1
pavlefshém me pérjashtim t€ rasteve kur veprohet né kushtet e parashikuara nga neni 103
i ligjit “Pér shogérité tregtare”.

Njé person juridik mund t& emérohet né késhillin mbikqyrés. Al duhet t& caktojé njé
pérfagésues té pérhershém qé u nénshtrohet po atyre kushteve dhe detyrimeve dhe ka té
njéjtat pergjegjési civile e penale sikur té ishte veté ai antaré 1 késhillit, duke mos
pérjashtuar nga pérgjegjésia e pérbashkét personin jundik qé ai pérfaqéson. Personi
junidik qé shkarkon pérfagésuesin e tij duhet té paragesé njekohésisht zévendésuesin.
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Anétarét ¢ keshillit mbikqyrés me vendim té Asamblesé mund t& caktojé njé shpérblim
je né mbledhje né njé shumé vietore fikse, kjo pérballohet nga llogana e
& dhe kalon né shpenzim té saj.

Neni 22
Kryetari dhe zv/kryetari i késhilit mbikqyrés.

Késhilli mbikqyrés zgjedh nga gjiri i tij njé keyetar dhe njé zévendés kryetar g€ i ngarkon
me mbledhjen e késhillit dhe drejtimin e debatit gjaté seancave € tij.

Kryetari éshté person fizik dhe nuk mund té zgjithet népémjet pérfagésuesve té
personave juridik.

Ata ushtrojné funksionet e tyre gaté gjithe periudhés sé mandatit t& késhillit
mbikqyrés Kryetar i késhilit mbikqyrés do té jeté : Lefter SOTA

Késhilli mbikqyrés i eméruar do té drejtojé shoqériné rezulton si vijon:

Nr | Anetaret Juridsioni Pérfagésues Funksiom
1. Lefiter SOTA Kryetar
2. | Alban XHAFERRI Zv/kryetar
3. Artan HAJDARI Anetar
DREJTORIA
Neni 23

Emeérimi i drejtorié

Shogénia “PANORAMA GROUP” sha. drejtohet nga Drejtoria.Drejtoria e ushtron
funksionin e saj nén kontrollin e njé késhilli mbikqgyrés.

Emérimi i drejtorit béhet nga késhilli mbikqyrés.

Drejtori éshté person fizik né té kundért emérimi i tij éshté i pavlefshéem. Késhilli
mbikqyrés mund t& zgjedhé drejtorin dhe anétarét e drejtorisé edhe jashts bashkésisé s€
aksioneréve. Drejtoria e shoqérisé pérbéhet nga dy anétare.

Drejtor i shogerise Zef NDREKA.

Neni 24
Shkarkimi i Dretorit dhe anetareve te Drejtorise

Drejtori dhe anetaret e drejtorise mund te shkarkohen per shkaqe te perligjura nga keshilli
mbikqyres sipas nenit 93 te ligjit 7638/92.8i shkage te perligiura konsiderohen
vecanerisht fajet e renda te Drejtorit dhe anetareve te drejtorise ,si paaftesia e tyre ne
kryerjen korrekte te funksioneve kur asambleja humbet besimin tek kjo drejtor,si dhe kur
demtohen interesat e shogerise. Pérjashtohen rastet kur shkarkimi éshté i nxituar haptazi
nga shkage qé kané té béné me interesa té shoqérisé. Shkarkimi mbetet né fugqi deri sa
vendimi gjyqésor qé evidenton pavlefshmériné e shkarkimit pér t& marre fuqi ligjore.
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) ,/ ' Neni 23
\'m y Kohézgjatja e mandatit t& drejtorit dhe anétaréve t& drejtorisé.

Kohézgjatja e mandatit té drejtorit dhe anétaréve 1€ drejtorisé caktohet 4 vjet. Asambleja
e péérgjithshme e jashtézakonshme ka 1€ drejté t& ndryshojé kohézgjatjen e mandatit t&
drejtorisé s€ caktuar me statut, ta zg)asé oseta shkurtojé até. Kur njé ose mé shumé vende
né drejtori mbeten bosh, késhilli mbikqyrés emeron sevendésues deri né mbarimin €
mandatit t& drejtonse.

Neni 26
Shpérblimi i anétaréve 1€ drejtorisé.

Meényra dhe masa € shpérblimit t& secilit anetar té drejtorisé caktohet nga kashill:
mbikgyrés mé aktin e eménmit.

Neni 27
Kompetencat e drejtorisé dhe marja ¢ vendimeve nga ana € saj.

Drejtoria ka kompetenca t& plota pér t& vepruar né ¢do rrethané né emér & shogérisé. Ajo
; ushtron kéto kompetenca brenda objektit t€ shoqérisé, vendimet drejtoria 1 merr me
shumicé votash.Ajo kufizohet nga ato kompetenca qé ligjiu a jep shprehimisht késhillit
mbikqyrés. Shogénia né marédhénié me té tretét merr pérsipér detyrimet gé rmjedhin nga
aktet e Drejtorise edhe kur keto akte nuk perfshihen ne objektin e drejtorise.Shogeria nuk
merr persiper pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se ¢ tretet e dinin ge akti1 Drejtorise
e kalon objektin e shogerise ose kur te tretet nuk mund te injoronin kete akt ne rethanat e
dhena,duke pasur parasysh faktin se shpalija e statutit nuk eshte prove e mjaftueshme.
Me autorizim te keshillit mbikqyres anetaret e drejtorise ndajne midis tyre detyrat per
drejtimin e shogerise.
Drejtoria kerkon autorizim paraprak te keshillit mbikqyres pér veprimet € méposhtéme:
« Dhénia e dorzanisé dhe garancive
e Kiyerja e investimeve tej atyre té parashikuara né programin financiar vjetor.
« Hapja e veprimtanisé ose degéve té reja, shkrirja, bashkimi dhe mbyllja térésisht
ose pjesérisht & veprimtarisé dhe degéve 1€ shogérisé.
Pjesémarrja né shoqéri té tjera t& krijuara ose pér tu krijuar.
¢ Shitja dhe shkémbimi1i pasurive qé pérb&né aktive té géndrueshme t& shogérisé.
e Negocimi, pérfundimi e ndryshimi i gdo kontrate me afat t& gjaté ose per njé
shumé mbi kufijt e caktuar gdo vit nga késhillit mbikqyrés.

Nen1 28
Pérfaqésimi tek té tretét.

Shogéria pérfaqésohet né marédhénie me té tretét nga drejtori 1 saj. Ankesat apo kérkesat

qé té tretét i adresojné shogérisé jané t& vlefshme kur ato dérgohen tek drejtort. Drejtoni
ka té drejté t& ngarkojé me kompetencén € pérfaqésimit njé anétar tjetér té drejtorisé pér
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statutif qg kufizojné kompetencat e pérfagésimit t& shogérisé duhet té respektohen nga t&
tretét.
L
KREU V
ASAMBLEJA E AKSIONEREVE

Neni 29
Asambleja éshté organi mé i larté i shogérisé dhe vendos pér ¢do c¢éshtye. Vetém
asambljea e Aksioneréve ka 1& drejté ¢ ¢do ndryshimi té statutit.
Asambleja e jashtézakonshme merr vendim né pérputhje me nenin 128 t& ligjit “Pér
shoqérité tregtare”.

Neni 30

Asambleja e zakonshme merr ¢do vendim, pérveg atyre g€ referohen né nenin 128 té
ligjit 7638/92.

Asambleja e zakonshme merr vendim né pérputhje me nenin 129,130 té ligjit “Peér
shoqérité tregtare” né ményré vendimore pér t€ gjitha ¢éshtjet qé kang t& béjné me
shoqérité tregtare. :

Asambleja e zakonshme mblidhet njé heré né vit ose brenda 6-mujorit mbas mbarimit t&
vitit financiar.

Asambleja shqyrton dhe vendos pér t€ gjitha

Séshtjet ¢ vitit financiar q¢ mbyll. Ajo ushtron kompetencat & ka né bazé té neneve
105,108,109,123, paragrafi 3 dhe t& nenit 125 té ligjit 7638/92.

Neni 31

Mbledhja e asmblesé sé pérgjithshme thirret nga késhilli mbikqyrés ose drejtoria. Né
mungesé té tyre thirret:
» Nga eksperti kontabél.
> Nga personi i autorizuar nga gjykata sipas kérkesés sé té interesuart pér njé rast
urgjent ose t& njé ose disa aksioneréve qé& zotéroné 1/10 e kapitalit.
» Nga hkuidatorn.
Mbledhja e asamblesé sé pérgjithshme realizohet ashtu si¢ pércaktohet nga ligji.

Neni 32

Cdo aksioner mund té pérfagésohet vetém nga njé aksioner tjetér ose nga e shoqja, 1
shoqu.

Aksionerét e késhillit mbikqyrés dhe té drejtorisé kur jané aksioner marrin pjesé me voté
vendimtare.

Cdo aksioner ka t& drejté té informohet pér t€ gjitha ¢éshtjet gé parashikohen né nenin
143 t& ligyit 7638/92.

Nem 33
Eksperti Kontabél 1 Autorizuar.

g;iy/g 9



Kontrglli;t'éﬁpﬁﬁrisé ushtrohet nga njé Ekspert Kontabél i Autorizur i cili emérohet pér 1
vt financigr-Detyrat e ekspertit kontabél do té realizohen né pérputhje me nenin
178,175,180, 1é ligjit 7638/92. Funsionete tij péfundojné pas mbledhjes sé asamblesé s&
zakonshme.

Ekpertét kontabél té autorizuar jané pérgjegjés si ndaj shoqérisé dhe ndaj t& tretéve pér
pasojat ¢ démshme qé rjedhin nga fajet dhe nénvlerésimet ¢ tyre né ushtrimin ¢
funksioneve pérkatése sipas nenit 184 t& ligjit.

Neni 34
Ekspert kontabél i autorizuar i shoqérisé emérohet Z Kristaq NDINL
KREU V1
KONTROLLI I SHOQERISE

Neni 33

Asambleja e pérgjithshme do t& emérojé njé kontroll cili ka liensén e kontablit t&
miratuar dhe e ngarkon me kéto detyra:
» Mbajtjen e llogarive t& shogérisé né ményré qé ato t¢ jené sipas panimeve bazé té
kontabilitetit.
> Pérgatit raportin vjetor t€ 18 dhénave ekonimike dhe shpreh mendimin nése té
dhénat ekonomiko-financiare reflektojné realitetin € gjendjes ekonomiko-
financiare t& shogérisé.
3 Informon késhillin mbikqyrés né lidhje me ndonjé parregullsi qé vihet re né
shebimet, progedurat, aktivet ose llogarité e shogérisé t& cilat do té mund $& gonin
né ekzistencen e humbjeve pér shoqériné.

Neni 36

Kontrolluesit e autorizuar kané pér detyre té mbikqyrin llogarité vietore t€ cilat duhet té
jené & pérpiluara né bazé té ligjit pér kontabilitetein dhe té shprehin me saktési rezultatet
e periudhés ushtrimore si dhe t& japin me singeritet rezultatin ¢ dalé né fund t& vitit
financiar. Kontrolli i brendshém ka dhe kompetenca q¢ pércaktohen nga nenet
178,179,180,181 t& ligjit 7638/92.

Neni 37

Né fund té ¢do viti financiar késhilli mbikqyrés bén regjistrimin (inventarin) dhe Hogante
vjetore né bazé t€ dispozitave t€ ligjit né fuqi pér kontabilitetin, si dhe pérpilon raportin
pér administrimin.
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KREU VII

bt L

REZERVAT E DOMOSDOSHME, NDARJA E FITIMEVE DHE DIVIDEN TET

Nem 38

Kapitali rezeveé kiyhet né masén 5% té fitimit neto pasi mé pérpara 1€ jené zbitur

humbjet e mundshme té viteve té méparshéme.

Nem 39
Shpémdatja e fitimave.

Fitimi qé do shpérndahet nga fitimi i vitit financiar, té cilit i jané zbritur shumat € léna
ménjané pér rezervén sipas ligjit ose statutit dhe nga ana tjetér jané zbritur ose jané shtuar

respektivisht humbjet apo ftimet e mbartura nga vitet e méparshme.

Shpémdarja e fitimit q& do te rezultojé nga bilanci ekonomiko —financiar pér gdo vit

ushtrimor pér aksionerét do té béhet né raportet qé vijojne:

Emri mbiemri Pergindja e fitimit/humbjes
1 Jrfan HYSENBELLIU 34%
2. Alban XHAFERRI 33%
3 Lefter SOTA 33%
Neni 40

Mbas miratimit t& bilancit vjetor dhe regjistrimin ¢ shumeés g€ do té ndahet, Asambleja ¢
pérgjithshme cakton shumen gé do té ndahet tek aksionerét né formen e dividentéve né

bazé té neneve 215, 216 t& ligjit 7638/92 (né bazé t& kapitalit akstonar),

KREU VIii
PRISHJA E SHOQERISE

Neni 41

Prishja e shoqérisé shpallet né mbledhjen e asamblesé s€ jashtézakonshme. Shoqéna

prishet automatikisht me mbarimin e aftit sipas statutit.
Shogéria mund té mbyllé aktivitetin e saj pérpara afatit t& caktuar né kontraté, kur:
3 Aksionerét vendosin me maméveshje pér mbylljen

$  Aktiviteti rezulton me humbje pér njé periudhé prej tre vjetésh té njépasnjéshém.

» Kur kapitalet e veta béhen mé té vogla se gjysma e kapitalit themeltar.
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Né rast t&nl ‘il'fss SJ aktivitetit, né ¢do kohé& ose pér g¢do arsye Asambleja e
pérgjithshme’¢ akiigfieteve cakton ményrén e likujdimit t¢ saj dhe eméron njé ose mé
shumé Kkuidatoré,"dke percaktuar fugité dhe kompetencat Likuidimi i shogérisé behet
né bazé téﬁ'i?poﬁtave g& pércaktohen nga ligji.

Neni 42
Mosmarréveshyet

Pér gdo mosmarréveshje ndérmjet aksioneréve, & lindur né kuadrin ose pér shkak t& kétyj
statuti, e cila nuk mund té zgjithet me mirékuptim, ¢éshtja 1 paragitet gjykatés sé Tiranés,
duke u gjykuar mbi bazén ¢ ligjeve shqiptare.

Neni 43
Dispozita e fundit

Pér ¢éshtjet q& nuk parashikohen né kété statut dhe gjaté themelimit t& shoqérisé do té
zbatohen dispozitat né fugi & ligyit Nr 7638 dt 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare” kreu i
peste “Pér shogérité anonime™.

Ky statut u shkrua, lexua dhe u firmos me vullnet té liré e ndérgjegje t€ ploté nga
aksionerét para noterizimit né Tirané sot mé daté 02.09.2002 né Tirane ne kater kopje né
gjuhén shqipe.

AKSIONERET THEMELUES

Ly Y
1.Irfan HYSENBELLIU Jf | //{“/’““49//

2.Alban XHAFERRY 74 A/
3.Lefter SOTA %J/%C }g
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"“'»:c UBLIKA E SHQIPERISE Nr.34/2Rep.
% ﬁi;m:m TIRANE Nr._~__ Kol.
YERTETIM
,/

Vertetohet se sot me date 92 .09.2002( dymije e dy ) u paragit personalisht para meje
Noteres Qamile SHEHU me studio ne Tirane , shtetasit si me poshte :

1. Irfan HYSENBELLIU , i dil. 1959, lindur ne Skrapar dhe banues ne Tirane , Rx. Pjeter
Bogdani , pall. 11, Ap.7 . Madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar . Me
dokument identifikimi ( pasaporta } Nr. 1762730 .

2. Alban XHAFERRI, 1 dil. 1970 | lindur ne Durres dhe banues ne Tirane . Madhor dhe
me zotesi te plote juridike per te vepruar . Me dokument identifikimi ( pasaporta ) Nr.
0868551 .

3. Lefter SOTA, i dtl. 1956, lindur dhe banues ne Vlore . Madhor dhe me zotesi te plote
juridike per te vepruar . Me dokument identifikimi ( pasaporta ) Nr. Z 0114043 .

te cilet nenshkruan para meje Noterit ( Aktin ¢ Themelimit dhe Statutin ) e Shogerise
“ PANORAMA GROUP “ Sh.a. . Pasi u sigurova per identitetin e tyre dhe e gjeta
dokumentin konforme ligjes , ¢ nenshkruaj edhe une :

PULLE TAKSE ,-';;;5\ NOTERE
\,; ! NOTFERE

o6 QAMIL /‘&fj&?
1




REPUBLIKA E SHQIPERISE
“ PANORAMA GROUP “ Sh.a.

\}fa'
I ASAMBLESE SE AKSIONEREVE TE SHQQE]}

“ PANORAMA GROUP “ SH.A.

Asambleja ¢ Aksionereve te shogerise anonime “ PANORAMA GROUP “
SH.A. z Irfan HYSENBELLIU , Alban XHAFERRI dhe Lefter SOTA,
me seli ne Tirane , me kapital themeltar 10.000.000 leke, 1 njohur si person
juridik me Vendim te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr.28161 date
05.09.2002 i mbledhur sot me date 18.02.2002 duke analizuar punen dhe
aktivitetin e kesaj shogerie ,

VENDOSI:

B Largimin nga shogena aksionere * PANORAMA GROUP “ Sh.a. te aksionerit
Alban XHAFERRI.

B Shitjen e 33 % te aksioneve te z. Alban XHAFERRI ge disponon ne kapitalin
themeltar te Shogerise “ PANORAMA GROUP “ Sh.a. me vlere nominale prej
3.300.000 leke Z. Irfan HYSENBELLIU ne masen 16 % me viere nominale
1.600.000 leke dhe Z. Lefter SOTA ne masen 17 % me vlere nominale
1.700.000 leke .

8 Te shkarkoje nga detyra Drejtorin Ekzekutiv te Shogerise “ PANORAMA

GROUP “ Sh.a. z. Zef NDREKA dhe te emeroje ne vend te 1) z. Ardian
0S0JA.

B 7. Alban XHAFERRI largohet gjithashtu edhe nga Anetaresia ne Keshillin
Mbikgyres duke u emeruar ne vend te tij z. Basri MANE.

W Te ruaje te pandryshuara te gjitha dispozitat ¢ tjera te paragitura ne Statutin e
Shoqerise.

B Te njofiohet Gjykata e Shkalles se Pare Tirane , per te bere ndryshimet perkatese
ne rregjistrin tregetar te Shogerise .

Asambleja e Aksionereve te Shogerise

“PANORAMA GROUP “ Sh.A.
st
Irfan HYSENBELLIU
&
Alban XHAFERRI ez /%é?

Lefter SOTA /

e 565




JREPUBLIKA E SHQIPERISE
j‘fNOTERIA TIRANE

s Nr Rep.
. ,// Nr. -~ Kol.

VERTETIM

Vertetohet se sot me date ¢ .02.2003 ( dy mije ¢ tre ) u paraqiten
personalisht para meje noterit, _ /7 - 477 cee # {; -me Seli ne Bul. Gjergj
Fishta , shtetasit :

Irfan HYSENBELLIU , Alban XHAFERRI dhe Lefter SOTA. Te
tre banues ne Tirane , madhore dhe me zotest te plote juridike per te

vepruar me dokument identifikimi perkates. Nen cilesine e ortakeve te
Shogerise Aksionere “ PANORAMA GROUP “ Sha .

te cilet kane perpiluar Vendimin Nr.1 date 18.02.2003 te Asamblese se
Aksionereve te Shogerise “ PANORAMA GROUP “ Sh.a. jashte kesaj
zyre me deshiren dhe vullnetin e tyre te lire , dhe une noteri duke e gjetur
ate konform ligjit , ¢ vertetoj.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTER:;TIRANE ' ’ S
Nr. /77 Rep. : ot
Nr._ - Kol i

Ne Tirane sot , me date /Z .02.2003 ( dy mije ¢ tre ) ,perpara meje Notere& —
S s 7- u paragqiten palet kontraktuese si me poshte

SHITES :

1. Alban XHAFERRI, banues ne Tirane . Madhor dhe me zotest te plote juridike
per te vepruar , me dokument identifikimi perkates . Nen cilesine ¢ ortakut te
Shogerise “ PANORAMA GROUP “ Sh.a.

BLERES :

I. Irfan HYSENBELLIU , banues ne Tirane . Madhor dhe me zotesi te plote
juridike per te vepruar , me dokument identifikimi perktes . Nen cilesine ¢ ortakut
te Shogerise “ PANORAMA GROUP ¢ Sh.a.

2. Lefter SOTA , banues ne Tirane . Madhore dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar , me dokument identifikimi perkates . Nen cilesine e ortakut te Shogense
“ PANORAMA GROUP “ Sh.a.

Zoterinjte Irfan HYSENBELLIU , Alban XHAFERRI dhe Lefter SOTA jane
ortake te Shogerise anonime “ PANORAMA GROUP ” Sh.a. , person juridik
shqipetar mregjistruar prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane me Vendimin Nr.
28161 date 05/09/2002 , me Seli ne Tirane , me kapital themeltar 10.000.000 leke .

Shitesi Alban XHAFERRI ka vendosur te shesi te gjitha aksionet e tij te cilat i
disponon ne masen 33 % me vlere nominale prej 3.300.000 leke , Bleresave Irfan
HYSENBELLIU dhe Lefter SOTA si me poshte :

f Alban XHAFERRI i shet Z. Irfan HYSENBELLIU 16 % te aksioneve te ti te
kapitalit themeltar te shogerise me vlere nomianale 1.600.000 leke .

Z. Alban XHAFERRI i shet Z. Lefter SOTA 17 % te aksioneve te saj te kapitalit
themeltar te shogerise me viere nominale 1.700.000 leke .

shuma te cilat u likujduan menjehere nga Bleresit .

Ne kete menyre z.Alban XHAFERRI largohet nga Shoqeria “ PANORAMA
GROUP “ Sh.a.

Me blerjen e ketyre aksioneve te kapitalit themeltar z. Irfan HYSENBELLIU dhe
Lefter SOTA mbeten aksioneret e Shogerise “ PANORAMA GROUP “ Sh.a. me
nga 50 % te kuotave te kapitalit themeltar sejcili .

Kjo kontrate pasi iu lexua paleve dhe pasi u gjet sipas vulinetit te tyre nenshkruhet
mregullisht perpara meje Noteres dhe une e vertetoj ate ne baze te ligjit .

BLERES

_ Irfan HYSENBELLIU
"\\ ﬁ( (‘foq //
‘_ Lefter SOT

e | Soka
e



REPUBLIKA E SHQIPERISE ' . TR
SHOQERIA “ PANORAMA GROUP* Sh.a. ;x" <% 4
Tirane - ALBANIA . o g

I KESHILLIT MBIKQYRES TE SHOQERKSE-""

12 “

Keshilli Mbikqyres 1 shogerise anonime  PANORAMA GROUP &

SH.A. i perbere nga:

Lefter SOTA Kryetar
Alban XHAFERRI Anetar
Artan HAJDARI Anetar

I mbledhur sot me date 18.02.2003 duke analizuar punen dhe aktivitetin e
kesaj shoqerie |

VENDOSI:

1. Te shkarkoje nga detyra Drejtorin Ekzekutiv te Shoqerise “
PANORAMA GROUP ” Sh.a. z. Zef NDREKA dhe emerimin ne

*~.vend te tij te z. Ardian OSOJA .

2. Te ruaje te pandryshuara te gjitha dispozitat ¢ tjera te paraqgitura ne
Statutin e Shogerise .

3. Kerkoj depozitimin e ketij Vendimi prane Zyres se Rregjistrit Tregetar
, prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane .

KESHILLI MBIKQYRES I SHOQERISE

“ PANORAMA GROUP “ Sh.A.

Lefter SOTA %Ab/éz Z&@%’DWQ
Alban XHAFERRI o Ké{%ﬁb’
Artan HAJDARI .”/ﬁﬁgm %f@»/d@}w( w




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

ANrAZ 28 Rep.

Nr. - Kol.

VERTETIM

Vertetohet se sot me date /// gl .02.2003 ( dy mije e tre ) u paraqiten
personalisht para meje noterit , /7. iz 0.€ ~ ™ME Seli ne Bub.Gjerg]
Fishta , shtetasit :

Lefter SOTA, Alban XHAFERRI dhe Artan HAJDARI . Te tre
banues ne Tirane , madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar
me dokument identifikimi perkates. Nen cilesine e Anetareve (e Keshillit
Mbikgqyres te Shogerise Aksionere “ PANORAMA GROUP “ Sha .

te cilet kane perpiluar Vendimin Nr.I date 18.02.2003 te Keshillit
Mbikqyres te Shogerise “ PANORAMA GROUP “ Sh.a. jashte kesaj
zyre me deshiren dhe vullnetin ¢ tyre te lire , dhe une noteri duke e gjetur
ate konform ligjit , e vertetoj.

NOTER e
Jora Jlz

y




REP & SIQIPERISE
D\HO\M%L‘N- RISE TIRANE
NRyQ) &

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me date [ 0. o/ 2005 para meje noter Agim.Xh.Robo me zyre noterie
ne rrugen Ismail Qemali, P.27/1 u paragit personalisht z.Ardian Osoja, biri i Dhimitrit,dl
23.05.1968, banuesTirane, me dokument identifikimi nr.0012904, me cilesine e Drejtorit
te shogerise “PANORAMA GROUP” sh.a., me zotesi juridike e te plote per te vepruar, i
cili kerkoi vertetimin e nenshkrimit ne kerkesen drejtuar gjykates.Pasi u binda per
vullnetin e tij te lire dhe aktin e gjej ne pajtim me ligjin nenshkruaj dhe vertetoj
rregullisht.

RSHQLIPERISE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “PANORAMA GROUP” SH.A.

VENDIM NR. 4

1 ASAMBLESE SE AKSIONEREVE TE “pANORAMA G

Sot me date J0 « 0] 2005, Aksioneret & shogerise “PANORAMA
GROUP” sh.a. zoti Irfan HYSENBELLIU, zoterues i 50% te aksioneve dhe zoti Lefier
SOTA, zoterues i 50% te aksioneve, ne mbledhjen € Asamblese se saj, te thirrur nga
Drejtori i saj z.Ardian OSOJA, me kompetencat sipas Ligjit 7638 date 19.11 .1992 dhe
Statutit te shogerise, moren ne shqyrtim ceshtjen me:

REND 1 DITES: Transferim i aksioneve nepermjet shitjes se tyre.
Emerim | Anetareve te K.Mbikqyres.
Ndryshim i selise se shogerise.

Sipas ofertes per shitje te aksioneve zoteruese prej 50% te Aksionerit z.Lefter
SOTA dhe pranimit per blerje te tyre nga Aksioneri zIrfan HYSENBELLIU, me

vullnetin e tyre lire,Asambleja € Aksionereve

VENDOSI

1.Miratimin e transferimit nepermjet  shitjes s€ aksioneve zoteruese prej 50% te
Aksionerit z.Lefter SOTA tek Aksioneri tjeter z.Jrfan HYSENBELLIU.

Largohet nga shogeria 2. 1efter SOTA duke humbur cilesine e Aksionerit te saj.

2.Te hartohet Kontrata noteriale e shitblerjes se Aksioneve per depozitimin e saj ne
Regjistrin Tregetar.

3. Te pasqyrohen ne regjistrin e shogerise treguesit perkates te operacionit te transferimit:
data e transferimit, emri, mbiemri dhe adresa e banimit te titullarit shites te aksioneve dhe
emri, mbiemri, adresa € banimit te titullarit bleres te aksioneve, numri i aksioneve te
transferuara.

Sipas kompetencave te Aksionerit baze nenit 105 te ligjit 7638 date 19.11 .1992 ¢ neneve
21,29 te Statutit te shogerise :
e Largohen nga funksioni { anetareve te Keshillit Mbikqyres z.Lefter SOTA, z.Basri
MANE dhe z.Artan HAJDARL
o Emerohen me cilesine ¢ Anetareve te Keshillit Mbikqyres te shogerise :
- 2. Kasem HYSENBELLIU, biri Hasanit, d1.1961, banues ne Tirane.
- z.Edlira MARGILAJ, bija e Nikollagit, d1.1968, banuese ne Tirane
-z.Argile CIKO, biri Petros, dl.1949, banues ne Tirane.
e Ndryshon selia € shogerise nga rtoga “Gjin Bue Shpata,Vila 2KT, prane
Stadiumit Dinamo ne adresen € re te saj: rruga “Jordan Misja” Pallati 1, kati 2,
(ish Elektro Teknike).




Ngarkohet Drgjtori i shogerise z.Ardian OSOJA te depozitoje vendimin e mesiperm dhe
aktet e tjera perkatese ne Regjistrin Tregetar prane gjykates se shkalles se pare Tirane
(seksioni trggetar)

.*p-_

Ky ve 4 yii?e qi menjehere.
- ’ _9'.—%‘-;.‘"‘1-
AKSIONERET /
L /X;fw% ¢
| effiri, mbiemyf, nenshkrimi
REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr_| O rep
Nr. L{ kol
VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date [0 . O . 2005, para meje noter Agim.Xh.Robo, u paragiten
personalisht z.Irfan HYSENBELLIU, biri i Hasanit, dl.1959, banues ne Tirane, rruga
“Vaso Pasha” nr.8, me dokument identifikimi nr.1762730 z.Lefter SOTA, biri Panajotit,
dl.1956, banues ne Tirane, me dokument identifikimi Z 0114043, te dy me zotesi juridike
e te plote per te vepruar, ge kerkuan vertetimin e nenshkrimeve te tyre vene jashte kesaj
zyre ne vendimin nr.4 te Asamblese se Aksionereve te shogerise “PANORAMA
GROUP” sh.a.Pasi u binda per vullnetin e lire te shprehur te personave te mesiperm dhe

aktin e gjej ne pajtim me ligjin, nenshkruaj dhe vertetoj rregullisht.

NOTER
A

i ey 2

8 B3N

bo




REPUBLIKA E SHQIPERISE /"'““ ~..
DHOMA E NOTERISE TIRANE SR B D
NR. | i 5 REP Ly
Nr {0 kol

. T R
Sot me date |(, (¢} |. 2005, para meje noter Agim.Xh.Robo me zyre noiéfie ne
rrugen “Ismail Qemali”,P27/1, u paragiten personalisht palet me cilesite perkatese:

KONTRATE E SHITJES SE AKSIONEVE \ -

SHITES:Lefter SOTA, biri Panajotit , d1,1956, lindur ne Vlore,banues ne Tirane,
identifikuar me dokument nr. Z 0114043, me zotesi juridike ¢ te plote per te
vepruar, zoterues i 50% te aksioneve ne shogerine “PANORAMA GROUP”sh.a.

BLERES:Irfan HYSENBELLIU, biri Hasanit, d1.1959, lindur ne Skrapar dhe banues ne
Tirane, rruga “Vaso Pasha” P.8, identifikuar me dokument nr.1762730, me zotesi
juridike e te plote per te vepruar, zoterues i 50% te aksioneve ne shogerine
“PANORAMA GROUP”sh.a.

Te dy palet me vullnetin e tyre te lire kerkuan prej meje Hartimin ¢ Kontrates noteriale

me :

OBJEKT :Transferim nepermjet shitjes se aksioneve.

BAZA LIGJORE: Ligji 7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregetare”

PERMBAJTJA E KONTRATES:

Shogeria anonime “PANORAMA GROUP” sh.a. eshte regjistruar si person juridik me
Vendim nr.28161, date 05.09.2002, me kapital themeltar 10.000.000 leke.Objekti,
Aksioneret, pjeset e tyre takuese mbi aksionet e kapitalit themeltar, selia, kohezgjatja, ej
percaktohen ne Statutin dhe Aktin ¢ Themelimit.

Me Vendim nr.28161/1, date 12.03.200, jane depozituar aktet ¢ shogerise per ndryshime
te Aksionereve. Aksionere te shogerise jane z.Lefter SOTA zoterues i 50% te Aksioneve
me vlere nominale 5.000.000 leke dhe zIrfan HYSENBELLIU zoterues i 50% te
Aksioneve me vlere nominale 5.000.000 leke.

Asambleja e Aksionereve me Vendimin ¢ saj nr.4 date jo. 0 { . 2005, ka vendosur
Miratimin e Transferimit te aksioneve nepermjet shitjes.Ne zbatim te tij, SHITESI
Aksioner z.lLefter SOTA i shet teresisht BLERESIT Aksioner z.Irfan HYSENBELLIU
aksionet e tij prej 50% ne Kapitalin themeltar te shogerise me vleren prej 5 000 000 (pese
milion)leke.

BLERESI z.Irfan HYSENBELLIU pranon blerjen e 50% te Aksioneve te shitura prej
zLlefter SOTA me vieren prej 5 000 000 (pese milion)leke dhe sipas deklarimit te
paleve, eshte shlyer plotesisht viera e tyre.Ne keto kushte transferimi eshte i kryer edhe
nepermjet regjistrimit te ketij operacioni ne regjistrin e aksioneve te shogerise dhe
shlyerjes se plote te vieres perkatese.

Aksioneri Z.Irfan HYSENBELLIU fiton pronesine € 50% te aksioneve te shitura nga
z.Lefter SOTA, i cili humbet zoterimin mbi to si dhe cilesine e Aksionerit te shogerise
« PANORAMA GROUP »sh.a. duke u larguar prej saj.




Zoti Irfan HYSENBELLIU zoterues i 50% te Aksioneve te ti), me realizimin e kesaj
blerje behet Aksioner i Vetem i “PANORAMA GROUP” sh.a. zoterues ekskluziv i

100% te aksigneve. Aksionet shiten te lira nga cdo barre € detyrim.

Sa me sipsr paldye iu lexohet kontrata me ze te larte,ata deklarojne se e kuptojne
permbaijtj e dakort me te dhe nenshkruajne pa asnje verejtje.Kontrata hartohet
ne kate e|me fugi ligjore te barabarte Njeri prej tyre depozitohet prane kesaj
zyre. T lﬁ' dofezohen perkatesisht: dy origjinale pales blerese dhe tjetri pales shitese.

Upne noterh¥ ova Kontraten e shitjes sipas yullnetit te lire dhe te pavesuar te paleve
_ 983
~fasi e gjej aktin ne pajtim me ligjin, nenshkruaj dhe vertetoj rregullisht.

BLERESI

%% /ﬁf_éw/e// .

Zl;ri,mbﬁ:m nen mi




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “PANORAMA GROUP”SH.A.

VENDIM
1 KESHILLIT MBIKQYRES

Keshilli Mbikgyres | Shogerise Anonime “PANORAMA GROUP” sh.a. perbere

nga :
1. KASEM HYSENBELLIU, biri Hasanit, d1.1961, banues Tirane
2.EDLIRA MARGILAJ, bija e Nikollagit, d1.1968, banuese ne Tirane
3.ARQILE CIKO, biri Petros, di.1949, banues ne Tirane

Te emeruar me Vendim nr.4 date |0 . () [. 2005,

Ne Mbledhjen e tij te pare me votim te hapur dhe ne unanimitet te plote :

VENDOSI

-Zgjidhet ne funksionin e Kryetarit te Keshillit Mbikqyres te Shogqerise
« PANORAMA GROUP » sh.a. Zoti Kasem Hysenbelliu

Ngarkohet Drejtori i Shogerise te depozitoje aktet perkatese ne Regjistrin Tregetar per
efekt te publikimit te ndryshimeve, ne perputhje me Ligjin 7632 date 04.11. 1992, Ligjin
7638 date 19.11.1992, Ligjin 7667 date 28.01.1993,

ANETAR

€0 ljtw /‘79/%&)

emn,mblemn,f néi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AFE NOTERISE TIRANE

REP.

VERTETIM NENSHKRIMI

@ | 2005, para meje noter Agim.Xh.Robo me

e Tirane,sot me date i)
, P.27/1 u paragiten personalisht
Tirane, nr.dok.Z0780692,

AL
Zyte ne rrugen 1 smail Qemali”
Kasem Hysenbelliu, biri Hasanit, d1.1961, banues ne
Edlira Margilaj,bija e Nikollagit, d1.1968, banuese ne Tirane, nr.dok.0034646,
Argile Ciko, biri Petros, d1.1949, banues ne Tirane, nr.dok. QH 285324,
te tre me zotesi juridike e te plote per te vepruar, ¢ kerkuan prej meje vertetimin €
nenshkrimeve ne Vendimin e K Mbikqyres te shoqerise “pANORAMA GROUP”
sh.a.Pasi u binda se kane shprehur vullnetin e tyre te tire dhe aktin e gjej ne pajtim me
ligjin, nenshkruaj dhe vertetoj rregullisht.

RS ITQIPLRISE



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “PANORAMA GROUP” SH.A.

VENDIM NR.5
I AKSTIONERIT TE VETEM TE «PANORAMA GROUP”SH.A.

Sotmedate Of. g 3. 2005, Aksioneri i Vetem i shogerise “PANORAMA
GROUP?” sh.a. zoti Irfan Hysenbelliu, zoterues i 100% te aksioneve, me kompetencat
sipas Ligjit 7638 date 19.11 11992 dhe Statutit te shogerise mori ne shqyrtim ceshtjen
me:

REND I DITES: Miratim I dorehegjes se anetarit (Kryetar) te KM
te shogerise anonime.
Emerim i anetarit te ri te KM.

Aksioneri i Vetem i shogerise, z.Irfan Hysenbelliu, mori ne shqyrtim dhe pranoi

kerkesen per doreheqgje nga detyra € anetarit dhe njekohesisht Kryetarit te K.Mbikqytes
te saj z.Kasem Hysenbelli.Gjithashtu per zevendesimin ¢ tij ne perberie te KMbikqyres

ai cmon kandidaturen e z.Astrit Baze.Ne keto kushte, baze nenit 105 te ligjit 7638 date
19.11.1992 e neneve 21,29 te Statutit te shogerise :

VENDOSI

|.Miratimin ¢ dorehegjes se zotit Kasem Hysenbelli nga detyra e anetarit dhe
njekohesisht Kryetarit te KMbikqyres.

2 Emerohet anetari i ri i KMbikqyres z.Astrit Baze.
3 K.Mbikqyres te zhvilloje mbledhjen e tij per zgjedhjen e Kryetarit te Ti.

Ky vendim hyn ne fugi menjehere.

AKSIONERITIVETEM,

IRFAN H ELLIU




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr Q_rep

N 2 15N Veud
A :;) VERTETIM NENSHKRIMI
B z)

b O
Ne Tiré‘n@ﬁét me date (0. @ 2, 2005, para meje noter Agim.Xh.Robo, u paraqit
~personalisht z.Irfan Hysenbelliu, biri i Hasanit, d1.1959, banues ne Tirane, rruga “Vaso
Pasha” nr.8, njohur personalisht prej meje, me zotesi juridike e te plote per te vepruar, ge
kerkoi vertetimin e nenshkrimit te tij vene jashte kesaj zyre ne vendimin nr.4 te
Aksionerit te “PANORAMA GROUP” sh.a.Pasi u binda per vullnetin ¢ lire te shprehur
te tij dhe aktin e gjej ne pajtim me ligjin, nenshkruaj dhe vertetoj rreguilisht.

NOTER




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “PANORAMA GROUP” SH.A.

VENDIM ar.3
1 KESHILLIT MBIKQYRES

Keshilli Mbikqyres I Shogerise Anonime “PANORAMA GROUP” sh.a. perbere
nga anetaret ¢ saj:

1. EDLIRA MARGILAJ,
2. ASTRIT BAZE, -
3.ARQILE CIKO.

Ne Mbledhien e tij te zhvilluar sot me date_0/. 93 . 05, baze kompetencave te Ligjit
7638 date 19.11.1992 « Per shogerite Tregetare » dhe dispozitave te Statutit te shogerise
anonime , Me votim te hapur dhe ne unanimitet te plote :

VENDOSI

1.-Zgjidhet Zonja EDLIRA MARGILAJ ne funksionin e Kryetarit te Keshillit
Mbikqgyres te Shogerise « PANORAMA GROUP » sh.a.

2.-Miratohet doreheqja e drejtorit te shogerise z.Ardian Osoja dhe emerohet ne kete
detyre z KASEM HYSENBELLI.

3.- Ngarkohet Drejtori i Shogerise te depozitoje aktet perkatese ne Regjistrin Tregetar per

efekt te publikimit te ndryshimeve, ne perputhje me Ligjin 7632 date 04. 11 1992, Ligjin
7638 date 19.11.1992, Ligjin 7667 date 28.01.1993,

ANETAR ANETAR
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QIPERISE
DHOM HRISE TIRANE

el VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane,sot me date 0/ ¢ 3. 2004, para meje noter Agim.Xh.Robo me
Zyre ne rrugen [smail Qemali, P.27/1 u paraqiten personalisht Kasem Hysenbelli,i biri
Hasanit,dl.1961, banues ne Tirane, nr.dok.Z0780692, Edlira Margilaj,bija € Nikollaqit,
dl.1968 dhe banuese ne Tirane,nr.dok.0034646, Argile Ciko, biri Petros, d1.1949, banues
ne Tirane, ar.dokumenti QH 285324, Z Astrit Baze i biri i Petrefit, d1.1968, banues ne
Tirane , nr. Dokumenti Z1 093803 me zotesi juridike e te plote per te vepruar e kerkuan
prej meje vertetimin ¢ nenshkrimeve ne Vendimin ¢ K.Mbikqyres te shoqgerise
“pANORAMA GROUP” sh.a.Pasi u binda se kane shprehur vullnetin € tyre te lire
nenshkruaj dhe vertetoj rregullisht.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “PANORAMA GROUP”SH.A.

VENDIM NR.6
I AKSIONERIT TE VETEM

Sot me date 20.06.2006, Akstoneri i Vetem i Shogerise ,,Panorama Group“sh.a. Z. Irfan
Hysenbelliu, ne baze te Ligjit 7638 date 19.11.1992 ,Per Shogerite Tregetare* per
kopetencat e tij ne lidhje me ndryshime ne Statutin ¢ Shoqerise , morri ne shqyrtim
Zmadhimin (shtese) te Kapitalit dhe pasi e diskutoi ate , ne perputhie me ligjin,

VENDOSI:

I. Zmadhimin e Kapitalit Themeltar te Shogqerise ,Panorama Group“sh.a. me
kontribute ne para.

2. Caktimin ¢ Ekspertes Kontabel te Autorizuar, Znj. Luljeta Hasho (Cipi) per
kryerjen e procedurave te vleresimit te shteses te ketij kapitali.

3. Depozitimin ¢ ketij vendimi ne Regjidtrin Tregetar.

SHOQERIA “PANORAMA GROUP "SH.A.
AKSIONERI 1 VETEM

Irfan HYSENBELLIU

-~
i



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

# O _REP
Narwemy KoL

-

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date /?( / 2L [ 2006, para meje noter Majlinda
Demollari , me zyre noterie ne rr. “Vaso Pasha”, u paraqit personalisht Z.Irfan
Hysenbelliu , biri [ Hasanit, dtl. 1959, me dokument identifikimi nr. Z1472521, me zotesi
Juridike per te vepruar, i cili kerkoi vertetimin e nenshkrimit te tij . Pasi u binda per
vullnetin e tij te lire dhe aktin e gjej ne pajtim me ligjin, vertetoj rregullisht.

NOTER

RO YR g‘}h
Far
By lisetn & Doonellbiy

beo + 353 IL 240048




VENDIM 4
Nr. 7, date 25.09.2006 -
%
I AKSIONERIT TE VETEM TE SHOQERISE,
“PANORAMA GROUP” SHA

Ne mbeshtetie te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare”,
aksioneri i vetem i shogerise "'PANORAMA GROUP” ShA,

VENDOSI:

1. Miratimin e Aktit te Ekspertimit te kryer nga Znj. Luljeta Hasho (Cipi),
Eksperte Kontabel e Autorizuar, e caktuar nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor
Tirane, me Vendimin nr. Nr.28161/4, date 20.09.2006, per te pergatitur
raportin mbi zmadhimin e kapitalit te shogerise “ PANORAMA GROUP ”
ShA;

2. Zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqerise “ PANORAMA GROUP ”
ShA, nga fitimet e realizuara ne vite, te deklaruar ne bilancin financiar te
vitit ushtrimor 2005 ne shumen perkatese 3.512.560 Leke .

Kapitali themeltar i shoqgerise pas zmadhimit behet: 13.512.560 Leke.
3. Ngarkohet Drejtori i shogerise te paragese kete vendim ne Gjykaten e

Rrethit Gjyqesor Tirane, per te pasqyruar ne Zyren e Regjistrit Tregtar
ndryshimet perkatese ne statut dhe kolonen e regjistrit tregtar.

AKSIONERI 1 VETEM I SHOQERISE

% K et 7T,

7/




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR P22 REP.

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date ﬂz,/’ P 2006, para meje noter Majlinda
Demollari , me zyre noterie ne rr. “Vaso Pasha”, u paraqit personalisht Z.Irfan
Hysenbelliu , biri 1 Hasanit, dtl. 1959, me dokument identifikimi nr. 21472521, me zotesi
Juridike per te vepruar, i cili kerkoi vertetimin e nenshkrimit te tij . Pasi u binda per
vullnetin e tij te lire dhe aktin e gjej ne pajtim me ligjin, vertetoj rregullisht.




INSITUTI I EKSPERTEVE KONTABEL TE AUTORIZUAR
EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR: Znj Luljeta HASHO (CIRH-
Nr. licenses profesionale 025 e OREIE
Nr licenses se biznesit K31413017R S N

T
L
[

S ‘._.':T\.
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RAPORT I VECANTE

MBI VERIFIKIMIN E ZMADHIMIT (SHTESES) SE KAPITALIT
TE NENSHKRUAR (THEMELTAR) TE SHOQERISE ANONIME
« PANORAMA GROUP ” Sh.A. TIRANE

Me cilesine ¢ Ekspertes Kontabel te Autorizuar, € ngarkuar nga Asambleja e
Jashtezakonshme e Aksionerit te Vetem Z. Irfan Hysenbelliu, me Vendimin
perkates Nr. 6 date 20.06.2006, per verifikimin e zmadhimit (shteses) se
kapitalit te shogerise “PANORAMA GROUP” SH.A. Tirane nga fitimet
e realizuara ne vite ,te deklaruara ne bilancin financiar te vitit
ushtrimor 2005, paraqes raportin tim si me poshte.

Per kryerjen e ketij misioni lidbur me verifikimin e shteses se kapitalit te
nenshkruar (themeltar) te shogerise ,nga fitimet e realizuara ne vite prej
saj,fitimet e deklaruara ne bilancet perkatese nga viti 2002 deri 2005

( perfshire dhe kete te fundit),ne perputhje me normat profesionale jam
mbeshtetur ne dokumentat e meposhtme te vena ne dispozicion prej
shogerise:

-Bilancet e shogerise per vitet ushtrimore 2002,2003;2004;2005; inventaret
kontabel te gjendjeve te llogarive ne fund te vitit ushtrimor 2005.

-Raportet e Auditimit perkates te certifikimit te llogarive te shogerise nga
EKA, per cdo bilanc per secilin vit ushtrimor.

_Miratimin e logarive vjetore te vitit ushtrimor 2005 nga Asambleja e
Zakonshme e Ortakut te Vetem te dates 20.06.2006

-Dokumentat ligjore te shogerise ; statuti,vendimet e Gjykates se Rrethit
Tirane dhe Deklaraten e shogerise se nuk ka akte kontrolle te kryera deri ne
kete date, dhe te ngjashme, te pakontabilizuara, ge mund te prekin rezultatin
financiar te shogerise per keto vite.



_Ne vendimin e Jashtezakonshem te Asamblese se Ortakut te Vetem nr. 6

date 20.06.2006 per shtesen e kapitalit te shogerise nga fitimet e shogerise

déri ne fund te vitit ushtrimor 2005.

ol
_?."'_,S‘i!ioqeria «PANORAMA GROUP” SHA eshte krijuar si e tille me
“endimin e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane nr. 28161 date
05.09.2002, me Kkapital themeltar ne vieren 10.000.000 leke , me
aksionere : z. Irfan Hysenbelliu ge ka 34 % te aksioneve te shogerise ,
z. Alban Xhaferri qe zoteron 33% te aksioneve te shogerise dhe z.
Lefter Sota qe zoteron 33 % te aksioneve te shogerise .
Objekti i veprimtarise se shogerise ,eshte kryesisht -veprimtari te medias
se shkruar te te gjitha llojeve ,te medias elektronike lokale, krijimi i gazetes
se pavarur “PANORAMA” etj.
Me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane nr.28161/1 date
12.02.2003 eshte vendosur largimi nga shogeria “PANORAMA GROUP”
te aksionerit Alban Xhaferri dhe shitjen e aksioneve te tij ge disponon ne
kapitalin themeltar te shogerise me masen 33 % me vlere nominale
3.300.000 Ieke, z. Irfan Hysenbelliu ne masen 16 % me vlere nominale
1.600.000 leke dhe z. Lefter Sota ne masen 17% me viere nominale
1.700.000 leke.

Sipas ketij Vendimi Gjykate ,aksionet e kapitalit themeltar te shogerise
zoterohen nga dy aksionere ;z. Irfan Hysenbelliu ge ka 50% te aksioneve te
kapitalit themeltar te shogerise dhe z. Lefter Sota me 50% te aksioneve te
kapitalit themeltar te shogerise

Me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane nr. 28161/2 date
12.01.2005 eshte vendosur miratimi i transferimit nepermjet shitjes se 50%
te aksioneve te aksionerit Lefter Sota tek aksioneri tjeter z. Irfan
Hysenbelliu. Lefter Sota largohet nga shogeria duke humbur cilesine si
aksioner .Ndryshohet selia e shogerise ne adresen e re Rruga “Jordan Misja”
pallati 1 kati 2 Tirane, largohen nga funksioni 1 anetareve te Keshillit
Mbikqyres z. Lefter Sota , z. Basri Mane dhe z. Artan Hajdari.

Emerohen anetare te rinj te K.M. z. Kasem Hysenbelliu,z.Edlira Margilaj
dhe z. Argile Ciko.

Kontrata noteriale e shitjes se aksioneve nr. 105 rep 10 kol date
10.01.2005, konfirmon se Aksioner i Vetem i shogerise “PANORAMA
GROUP” SH. A. eshte z. Irfan Hysenbelliu, zoterues ekskluziv i

100% te aksioneve te kapitalit themeltar te saj.




Me Vendimin e¢ Shkalles se pare Tirane nr. 28161/3 date 03.03.2005

eshte, vendosur, miratimi i doreheqjes nga detyra te k/Keshillit Mbikqyres

z. Kasem Hysenbelliu ,emerimi i tij ne funksionin e Drejtorit te shogerise ,

eme:'j'i'}'ni i Kryetarit te Keshillit Mbikqyres z. Edlira Margilaj, emerimi i

anetatit te Keshillit Mbikqyres z. Astrit Baze.

Per te gjitha Vendimet ¢ mesiperme eshte urdheruar Zyra e Rregjistrit
“Tregtar te pasqyroje ndryshimet perkatese.

Bazuar ne nenin 154 te ligjit 7638 date 19.11.11992 ‘Per Shogerite Tregtare”
ne te cilin shkruhet; “...perpara se te behet cdo emetim aksionesh te reja qe
shlyhen me para ne dore ( edhe perfshirja e rezervave dhe fitimeve eshte
kontribut ne para, kjo sipas “Zberthime dhe komente te ligjit per shogerite
tregtare’te dr.Baki Berberi libri 1V fq 31 koment EKA) duhet ge kapitali te
jete shlyer plotesisht ,perndryshe operacioni i zmadhimit konsiderohet i
pavlefshem” , bazuar ne Statutin e shogerise ne nenin 10 te tij “Shlyerja
dhe verifikimi i kapitalit”, prej meje u kryhen konfirmimet ne librat kontabel
te shogerise, ne se vlera e kapitalit themeltar ge paragitet ne Bilancin e vitit
ushtrimor 2005, ne postin A te Kapitaleve te Veta ne rekuiziten Kapitali i
nenshkruar,ne shumen 10.000.000 leke eshte shiyer plotesisht nga aksioneret
e shogerise.

Nga verifikimet rezultoi se bazuar ne mandat arketimet ¢ meposhtme eshte
shlyer 100% vlera e kapitalit te nenshkruar ne shumen 10.000.000 leke nga
aksioneret e shogerise si me poshte vijon:

Nr | Mandat arketimet ne librat kontabel te shogerise Aksioneret ¢e kane
per shlyerjen e kapitalit themeltar { te nenshkruar ) | shlyer kapitalin
Nr MA Date MA Vlera ne leke MA

1 1 04.09.2002 | 3.200.170 leke Irfan Hysenbelliu

2 2 20.09.2002 | 2.500.000 leke Alban Xhaferri

3 3 23.09.2002 | 2.450.000 leke Lefter Sota

4 13 08.10.2002 199.830 leke Irfan Hysenbelliu

5 15 16.10.2002 850.000 leke Lefter Sota

6 Me banke 10.08.2005 800.000 leke Alban Xhaferri

7 TOTAL 10.000.000 leke

Sa me siper rezulton se aksioneret e shogerise qe kane nenshkruar kapitalin e
saj, sipas Vendimit perkates te Gjykates se Shkalles se pare Tirane nr.
28162 date 05.09.2002 ne shumen }0.000.000 leke , e kane derdhur ate
plotesisht sipas perqindjeve te aksioneve ge zoterojne si me poshte: |




Aksioperi Irfan Hysenbelliu  3.400.000 leke ose 34 % te aksioneve

Aksiorieri Tefter Sota 3.300.000 leke ose  33% te aksioneve
Aksiméﬁ Alban Xhaferri 3.300.000 leke ose 33 % te aksioneve
.7 Total 10.000.000 leke ose 100% te aksioneve

EEN
iy

~..-Nga shqyrtimi i bilanceve te shogerise ,per kete post te Tij (kapitali i
nenshkruar dhe i derdhur) nga viti 2002 deri ne vitin 2005, rezulton se
kapitali i nenshkruar dhe derdhur ne shogeri deri ne fund te vitit ushtrimor
2004 eshte ne vleren 9.200.000 leke , kur sipas Vendimit perkates te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane , kapitali i nenshkruar nga tre aksioneret
e shogerise eshte 10.000.000 leke , nga rrjedh se sipas mandateve perkatese
te derdhjeve, aksioneri Alban Xhaferri shlyerjen e aksioneve te tij ne masen
800.000 leke e ka kryer jo ne afatin ligjor sipas nenit 5 kreu II te Statutit te
Shoqerise.

Bazuar ne nenin 5 kreu II I Statutit te shoqerise”Kapitali themeltar —
aksionet” , kapitali nenshkruar i shogerise ndahet ne 1000 aksione me vlere
nominale 10.000 leke /aksioni = 10.000.000 leke.

Bazuar ne nenin 9 te Statutit te shoqerise “ Zmadhimi I kapitalit”, aksioneri
ka te drejte perparesie ne nenshkrimin e aksioneve te reja per rritjen e
kapitalit me para ne dore proporcionalisht me shumat e aksioneve ge
zoteron , ¢do klauzole e kundert eshte e pavlefshme .

Nga shqyrtimi i Hogaridhenieve vjetore ( bilance), raporteve te auditimeve
per vitet 2003 deri 2005( viti 2002 nuk ka auditim pasi sipas shoqerise nuk
ploteson kushtet ligjore te auditimit nga Eksperte te Pavarur) dhe
inventareve kontabel ne fund te vitit ushtrimor 2005, rezulton se pasqyrimi
i pasurise se shoqerise ne bilance dhe vleresimi i tyre eshte bere sipas
rregullave dhe parimeve te percaktuara ne ligjin nr.7661 date 19.01.1993
“Per Kontabilitetin™.

Ne fund te vitit 2005, shogeria “PANORAMA GROUP”SHA ka te
pasqyruar ne bilancin e ketij viti, ne grupin e Kapitaleve te Veta ne vleren
13.697.432 leke, pervec kapitalit te nenshkruar prej 10.000.000 leke,
humbijen e vitit ushtrimor 2002 si dhe fitimet e pashperndara e te mbartura
deri ne fund te vitit ushtrimor 2004 ge kane kompesuar ( thithur)edhe vieren
e humbjes se vitit ushtrimor 2002 ,ne vleren totale( diference rezultati) prej




1.524.523 leke, si dhe fitimin neto te vitit ushtrimor 2005 ne vleren
2.172.909 leke.

Shogeria nuk ka te pasqyruar ne bilancin e vitit ushtrimor 2005, vleren e
rez_e_i"-yave te domosdoshme te krijuar ne vitet € meparshme sipas nenit 213
“Rezerva e Domosdoshme”te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite
Tregtare” . Bazuar ne nenin 38 kreu VII te Statutit te shogerise”Rezervat e
domosdoshme , ndarja e fitimeve dhe dividentet” ne te cilin shkruhet se

o "‘“’"/“‘Kapitali rezerve kryhet ne masen 5% te fitimit neto pasi me perpara te jene

zbritur humbjet e mundshme te viteve te meparshme” ,duke gene se shogeria
ne vitin ushtrimor 2002 ka dale me humbje ne vleren 4.456.818 leke dhe ne
vitet 2003, 2004 ka dale me fitim perkatesisht 548.852 leke dhe 5.432.488
ieke , humbja e vitit ushtrimor 2002 eshte mbuluar (kompesuar) nga fitimet e
2 viteve te mevonshme duke rezuituar ne bilancin e vitit ushtrimor 2005 ne
llogarine perkatese ne Pasiv te bilancit posti A Kapitalet ¢ Veta; ne
rekuiziten “Fitime ose humbje te mbartuara “ ne shumen e fitimit ne total
per 3 vite ushtrimore +1.524.523 leke fitim = - 4.458.818 humbje(2002)+
548.852 fitm(2003) + 5.43%_._48&__“:11112004)

Sa me siper ne zbatim edhe te Vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme
te Aksionerit te Vetem Nr.6 date 20.06.2006 , viera e fitimeve neto te
akumuluara, duhet tju =zbritet respektivisht vlera e rezervave ligjore
perkatese ne masen 5%, dhe viera e fitimeve ge do te kapitalizohen do te
jete si me poshte :

Vitet ushtrimore Fitimet Yo Vierae Vlera e fitimit qe do te
neto sipas | rezerves | reserves se kaloje ne shtese
bilanceve domosd. | domosdosh. | kapitali
Ne leke Ne leke | Ne leke Ne leke

1 2 3 4=2x3 5=2-4

Humbje vitit 2002 -4.456.818 5% — -

Fitim [ vitit 2003 548.852 5% - o

Fitim | vitit 2004 5.432.488 5% -— -—

Total rezuitati pas 1.524.523 5% 76.226 1.448.297

kompesimit te

humbjes se vitit 2002

Fitimi vitit 2005 2.172.909 5% 108.646 2.064.263

TOTAL 3.697.432 5% 184.872 3.512.560




Shogeria nuk ka Aktive te Qendrueshme te
Shogeria nuk ka te percaktuar ne Statu

“Shperndarja e fitimeve” , krijim

shogerise dhe per rrjedhoje nuk ka krijuar te Ul

rapoﬂsi“ .

Patrupezuara te pa amortizuara.
tin e saj, ne nenin 39 te tij

rezervash te tjera te lira nga fitimet €

.

1la deri ne hartimin e ketij

Sa-ma siper kapitalit te nenshkruar(themeltar) te shogerise ne vleren
| 0.’0@?5.000 leke , mbi bazen € Vendimit te Jashtezakonshem te Asamblese

" se Aksionerit te Vetem , mbas vertetimit nga ana ime , duhet ti shtohet viera
tabelen e mesiperme.Vlera € rezerves se
184.872 leke duhet te paragitet ne postin

T prej 3.512.560 leke sa llogaritur ne
domosdoshme (ligjore) ne shumen

perkates te “Rezervave ligjore” ne bilancin e

Per rrjedhoje gjendjet financiare te
do te paraqiten:

vitit te ardhshem ushtrimor .

shoqgerise pas veprimeve te mesiperme

Nr | AKTIVI Leke PASIVI Leke |
1| AQT ne vleren neto 10.439.682 Kapitali 10.000.000 + 3.512.560
nenshkruar = 13.512.560
2 Mallra| = - Rezerva ligjore 184.872
3 [ Kerkesa per arketim | 1 8.346.087 Fittmete| = ="
pashpemndara
4 Likujditete 608.360 Provizioneper| T
rezige
5| Shpenzimeavance | - Detyrime deri 1 vit 15.696.697
l:ﬁ Total AKTIV | 29.394.129 Total PASIVI 29.394.129 |

Ky lloj Operacioni 1 Zmadhimit te kapitalit te penshkruar( themeltar)

te shogerise nuk sjell ndonje ndryshi
apo te kapitaleve te veta te shoqerise( Aktive —
hyrije te kontributeve te reja, por vetem nje levizj
zbriten nga perberesit e tjere te Kapitaleve te

Kapitalit te nenshkruar (themeltar )te shogerise gqe
pjese perberese e Kapitaleve te Veta te shogerise.

m ne madhesine € Aktivit Neto
Detyrime) , pasi nuk ka
¢ shumash , te cilat
Veta dhe i shtohen
dhe Ky i fundit eshte

SI PERFUNDIM; Nga verifikimet e sipercituara , cmoj se kapitali i

nenshkruar( themeltar) i shogerise ne Vvle
Vendimit te Gjykates se Rrethit Tirane nr. 281
te rritet per vleren e fitimit neto te
ushtrimore 2002 — 2005 ( perfshire ),
leke , pasi ky fitim pasqyrobet sakte ne pasqyra

ren 10.000.000 leke sipas
61 date 05.09.2002, dubet
shogerise te rezultuar per vitet
ne shumen perkatese 3.512.360
t financiare te shoqerise



konform regullave dhe parimeve te ligjit 7661 date 19.01.1993 “Per
Kontabilitetin”.

Mbas rritjes se mesiperme, me vendimin perkates te Gjykates se
rrethit Gjyqesor Tirane konform ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per

Shogerite Tregtare”, kapitali i nenshkruar(themeltar) i shoqerise
“PANORAMA GROUP” , behet ne vieren totale 13.512.560 leke.

BaZuar ne nenin 5 kreu 11 Statutit te shogerise * Kapitali themeltar —
_aksionet” , kapitali nenshkruar i shogerise ndahet ne 1000 aksione me

vlere nominale 10.000 leke jaksioni = 10.000.000 leke per rrjedhoje

shtesa e re e kapitalit themeltar do te jetes

351,256 aksione X 10.000 leke / aksion =3.512.560 leke

Bazuar ne nenin 9 te Statutit te shogerise “ Zmadhimi I Kapitalit”,
aksioneri ka te drejte perparesie ne nenshkrimin e aksioneve te reja
per rritjen e kapitalit me para ne dore proporcionalisht me shumat e
aksioneve ge zoteron , cdo klauzole e kundert eshte e paviefshme ,
rrjedhimisht , edhe shtesa e kapitalit i takon ne masen 100 % aksionerit
te vetem te shogerise z. Irfan Hysenbelliu.

Tirane.J7. 09..2006



REPUBLIKA E SHQIPERISE
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il VERTETIM NENSHKRIM!

Ne Tirane, sot me date % al / g 2006, para meje noter Majlinda
Demollari , me zyre noterie ne rr. “Vaso Pasha”, u paraqit personalisht Znj. Luljeta
Hasho,e bija e Enverit, dtl. 03.05.1962, me dokument identifikimi NF Nr. 439835, me
zotesi juridike per te vepruar, i cili kerkoi vertetimin e nenshkrimit te tij . Pasi u binda
per vullnetin ¢ tij te lire dhe aktin e gjej ne pajtim me ligjin, vertetoj rregullisht.
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3 A
KERKUES: Kasem Hysenbelli, i biri i Hasanit, dtl. 15.02.1961, En\dume's’krapar
e banues ne Tirane, Drejtor i shogerise “PANORAMA GROUP” Sha.

OBJEKTL:  Depozitimin e vendimit nr. 7, date 25/09/2006 te aksionerit te
vetem te shogerise “PANORAMA GROUP” Sha.

BAZA LIG]ORE Ligji nr. 7632, date 04.11.1992 “Per dispozitat qe

o

J‘G " 1. X o rregullojne pjesen e pare te Kodit Tregtar” dhe Ligji nr. 7667,
> VA i et date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge
. = 8 f': folt duhen respektuar nga shogerite tregtare”.

o
» _ GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR //
Yo gt eg7e 0(;{_%,1, /0//0/2005’

ST N TIRANE

; / LS P L u& [cef
g T e Guk

enalmm nr. 28161/ 4 date 20.09.2006, Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane ka 7

ven osur: Miratimin e emerimit te ekspertes kontabel te autorizuar, per te
ﬂjf’ ety pergaht'ur raportin per zmadhimin e kapitalit te shogerise “PANORAMA

Qg,GROUP” e ol 59 8¢ / gl o o wes
N

e zbath tij vendimi, Znj. Luljeta Hasho(Cipi) pergatiti relacionin perkates,
Jmiratua nga aksioneri i vetem i shogerise, me vendimin nr. 7, date
}U. 2006 me te cilin u vendos:

Q@A@WP i G/

spertimit te

Eksperte Kontabel e Apfodizuar
Tl
( 4

2. Zmadhimin e kapitalit'them Iaf te
me shumen prej 3.512.560 le o

{riy t behet: 13.512.560 feke.

oo

3. Ngarkohet Drejtori i shogerise x\paraqese kete vendim ne Gjykaten e
Rrethit Gjyqesor Tirane, per te pasqyruar ne Zyren e Regjistrit Tregtar
ndryshimet perkatese ne statut dhe kolonen e regjistrit tregtar.

Kapitali themeltar i shogerise st Zmagd



Per sa m;é‘_siper, ne perputhje me dispozitat e Ligjit nr. 7632, date (4.11.1992 “Per

dlspozftatéle rregullojne pjesen e pare te Kodit Tregtar” dhe Ligjit nr. 7667, date

28.01:1993: 'Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga

. ‘,':Sl'iéqéi'ffé’“ﬁx"egtare”, kerkoj nga gjykata pranimin e kerkeses dhe depozitimin e

\'i&_'f':-"(endingt,me zyren e regjistrit tregtar prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane,
“Sper Yipasqyruar ndryshimet perkatese ne statut dhe kolonen e regjistrit tregtar.

JTORL , 7 4
FANNY
LI

Kasem




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NR.Z 3 (z#REP.

VERTETIM

Sot me date Z é -/ 06 , para meje noterit Majlinda Demollari me seli ne Rrugen
“Vaso Pasha” u paraqit personlisht Z.Kasem Hysenbelli, dtl. 15.02.1961 , identifikuar me
dokument Z0780692 madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili kerkoi
vertetimin ¢ nenshkrimit vene jashte kesaj zyre.Pasi u binda per vullnetin e lire te tij
nenshkruaj dhe vertetoj rregullisht.

NOTER

N@®T:x¢g
Moilints Z Premokline

TBe * 502 5 covva8




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

Nr. J%
DEKLARATE

Para meje Noteres Qamile SHEHU , me studio ne Bul. Gjergj Fishta sot me date
< ~_09.2002 ( dy mije e dy ) ne qgytetin e Tiranes u paraqgiten personalisht :

1. Irfan HYSENBELLIU , i dtl. 1959, lindur ne Skrapar dhe banues ne Tirane , Rr.
Pjeter Bogdani , pall. 11, Ap.7 . Madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar
. Me dokument identifikimi ( pasaporta ) Nr. 1762730 .

2. Alban XHAFERRI, 1 dtl. 1970, lindur ne Durres dhe banues ne Tirane . Madhor
dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar . Me dokument identifikimi ( pasaporta
) Nr. 0868551 .

3. Lefter SOTA , i dtl. 1956 , lindur dhe banues ne Viore . Madhor dhe me zotesi te
plote juridike per te vepruar . Me dokument identifikimi ( pasaporta ) Nr. Z 0114043

te cilet ne baze te nenit 41 te Ligjit mbi Shogerite Tregetare terhogen shumen ¢
depozituar prej 10.000.000 (dhjete milion ) leke prane zyres se Noterise ne lidhje me
rregjistrimin ¢ Shogerise “ PANORAMA GROUP “ Sh.a.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTERIA TIRANE
Nr. T rA

DEKLARATE

Para meje Noteres Qamile SHEHU , me studio ne Bul. Gjergj Fishta sot me date
£ —.09.2002 ( dy mije e dy ) ne qytetin e Tiranes u paragiten personalisht :

1. Irfan HYSENBELLIU , i dtl. 1959, lindur ne Skrapar dhe banues ne Tirane , Rr.
Pjeter Bogdani , pall. 11, Ap.7 . Madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar
. Me dokument identifikimi { pasaporta ) Nr. 1762730 .

2. Alban XHAFERRI, i dtl. 1970 , lindur ne Durres dhe banues ne Tirane . Madhor
dhe me 2otesi te plote juridike per te vepruar . Me dokument identifikimi ( pasaporta
) Nr. 0868551 .

3. Lefter SOTA , i dtl. 1956 , lindur dhe banues ne Viore . Madhor dhe me zotesi te
plote juridike per te vepruar . Me dokument identifikimi ( pasaporta ) Nr. Z 0114043

te cilet ne baze te nenit 40 te Ligjit mbi Shogerite Tregetare depozituan shumen prej
10.000.000 (dhjete milion ) leke prane zyres se Noterise ne lidhje me rregjistrimin e
Shogerise “ PANORAMA GROUP “ Sh.a.

NOTER‘E

Qag: e gfIE i
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KERKUESI: Shogeria “‘Panorama Group”sh.a. € perfaqesuar nga Drejtori i 58 Z.Kasem
Hysenbelli

OBJEKTI: Depozitim aktesh te shogerise “Panorama Group” sh.a.
BAZA LIGJORE: Ligji 7638, date 19.11.1992 dhe Ligji 7667, date 28.01.1993

Para Gijvkates s€ Rrethit Giyqgesor Tirane

Me Vendimin nr 06 date 20.06.2006 Aksioneri i Vetem € shogerise “‘Panorama R
Group” sh.a. ka vendosur: /—Z T o %0_/; > He e e feeferew
M ' 9/ 0. ef & o

1. Zmadhimin € Kapitalit Themeltar te Shogerise ,Panorama Group“sh.a. me
kontribute ne para.

2. Caktimin e Ekspertes Kontabe! te Autorizuar, Znj. Luljeta
kryerjen € procedurave te vleresimit te shteses te ketij kapitald.

3. Depozitimine ketij vendimi ne Regjidtrin Tregeta - /

/
Me cilesine ¢ Drejtorit te shogerise paraqes kerkesen per depo%iﬁr;lh t%@{{e‘&u N &

shogerise ne regjistrin Tregetar. Kerkesa eshte ¢ drejte € bazuar ne ligj prandaj,

KERKOJ: @% o o6 9 &

Depozitimin € akteve te shogerise 5¢ mesiperme

1 Vendim nr.06 date 20.06.2006 te Aksionerit te Vetem.

SHOQERIA « PANORAMA GROUP»SH.A.

DREJTOR
Kasem HY SENBELLI

Fen

s, Selt




REPUBLIKA E SHQIRQRRS‘E -
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NR. QU1 REP.
NR__— KOL.

VERTETIM

Sot me date ¢ 5. 9%, 06 , para meje noterit Agim XH. Robo me seli ne Rrugen
“Ismail Qemali” u paragit personlisht Drejtori i shogerise “Panorama Group” sh.a.,
Z.Kasem Hysenbelli, dtl. 15.02.1961 , identifikuar me dokument Z0780692 madhor me
zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili kerkoi vertetimin e nenshkrimit vene jashte
kesaj zyre.Pasi u binda per vullnetin e lire te tijnenshkruaj dhe vertetoj rregullisht.

Ry ‘vHQIl ERISE
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KERKESE P14

t-

<ERKUESI: «p ANORAMA GROUP"sh.a perf.Ardian Osoja._me\;i.lesmgﬁ
saj. N
OBJEKTI -Depozitim | Akteve te shogerise T
BAZA LIGJ’ORE:Ligji 7638 date 19.11 1992 Ligji 7667 date 28.01.1993.

Giykates s¢ chkalles se pare Tirane

-

/ - - . *
Me Vendim nr.é date [0/ L/_P’ZOOS, Asambleja € Aksionereve 1€ shogerise

4 PANORAMA GROUP » ka vendosur .
“Miratimin € transferimit nepermjet ghitjes t& 50% te aksioneve t€ 2 Lefter Sota tek
- Irfan Hysenbelliu.
“Ndryshimin € selise s€ shogerise ne adresen e re rruga «Jordan Misja «p 1 kati 2, (ish
Eletro Teknike).
_Emerim te anetareve 1€ rinj te Keshillit Mbikqyres z.Kasem Hysenbelli, z Edlira
Margilaj, z.Argile Ciko.
Mbi e te tij eshte hartuat Kontrata noteriale € shitjes s€ Aksioneve nr]OS rep {0 kol
date{0 2005.5ipas saj,Aksioner i Vetem i shoqerise eshite o frfan Hysenbelliu.
soterues ekskluziv 1 100% te Aksioneve.
Me Vendim nr.l date 101 2005, Keshilli Mbikqyres ka emeruar Kryetar 1€ 6
z. Kasem Hysenbelliu, biri Hasabit, di.1961, banues n¢ Tirane.Me cilesine € Drejtorit t€
shogerise kerkoj depozitim t€ akteve ne Regjistrin Tregetar. ga me siper kerkesa eshte
bazvar ne lig).

Baze Ligjit 7638 date 19.11.1992 «Pper shogerite Tregetare”

KERKOJ:

Pranimin € saj.Depozitimin e Akteve te shogerise “p ANORAMA GROUP"sh.a
1.Vendim nr.4 date tof 1 /05.1 Asamblese s Aksionereve te sho?eri?e )

2 Kontrate e shitjes s€ 8 oneve nﬁﬁ 05 rep_ | koldate 10 /1 ] 95
4 Vendim nr.1 date }e Lahillit Mbikqyres t€ shogerise.

Kerkues - W 4,62)4 rees ? ¢

P ,
. b ~pANORAMA GROUP sha S /O /o
0 Perf.nga Drejtori | é// Jo- OF O 5
bq,w _/f?‘/%éw cho/8 y e S G
X g/ ecegle
’ : o ' & ro0ros

| _ o A f e o
"‘-.\J ' 0%/&0/05‘

f



KERKESE

KERKUESI: Kasem HYSENBELLI, 1 biri i Hasanit, lindur me 15.02.1961, Skrapar, me shtetesi
shqiptare, me banim rruga “Jordan Misja”, Pall.l, Tirane, me pasaporte
Nr. Z 0780692.

OBJEKTI: Depozitimin e vendimit te Ortakut te Vetem Nr.1, date 27.06.2007 te ortakut te
. vetem te shoqerise tregtare “PANORAMA GROUP"sh.a, prane Zyres se Rregjistrit
Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.
Baza ligjore: Ligji numer 7667, date 28.01.1993 “Per rregjistrin tregtar dhe
formalitetet ge duhen respektuar nga shoqeria tregtare”

Lledto «clt?
) /Q/W PERFARA GIYKATES SE RRETHIT GJYQESOR

-

0 XEB)LOOZ b 8660 60/ /T 0 07
) hogéria tregtare “PANORAMA GROUP”’sh.a, Tirane éshte rregjistiuar prane Zyres se
Rregjistrit Tregtar Wen innumer Nr.28161, date 05.09.2002 (i ndryshuar), te Gjykates se

%f‘[%&ﬂe

vendimin numer 1, date 27.06.2007, ortaku i vetem z.Irfan HYSENBELLI ka vendosur:

/375 200

duhen respektuar ngasticeria tregtare” kerkoj nga ana gjykates qe te behet i mundur depozitimi
i keti) vendimi. Si perfundim kerkoj nga gjykata, qe pasi te shqyrtoj aktet e paragitura nga ana
jone te vendos:

-Pranimin e kerkeses.

-Depozitimin e vendimit numer 1, date 27.06.2007 te ortakut te vetem te kesaj shogerie Z.Irfan
HYSENBELLIU prane Zyres se Rregjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, duke
bere ndryshimet perkatese.

ME RESPEKT
Administratori i shogerise I“"PAI\IORAMA GROUP”sh.a

4
X &00&4/%,

Y,



SRS,
REPUBLIKA E-SHQ PERISE Nr. 28 57 Rep.
DHOMA E NOTERISE
TIRANE

VERTETIM

Sot me date 0607.2007 (dymijeeshtate) para meje noterit ne Tirane u paraqit
personalisht administratori shogerise «pANORAMA GROUP”sha  z.Kasem
HYSENBELLI, per identitetin e te cilit u sigurova nepermjet pasaportes se tij, madhor,
e zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili me deklaroje se ka hartuar jashte kesaj
zyre kete kerkese dhe pasi lexoi e firmost perpara meje.

Une noteri duke € quajtur aktin te rregullt e verteto) ate ligjerisht dhe € firmos.

g
W,
HaAy
et
Jav-100
R-HIIQH"I".RIHI",
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KERKESE f_gﬁ;ggky%

¥ .,, gy . L
KERKUESI : Zef NDREKA , nen cilesine e Drejtorit Ekzekutiv te Shoqgr;jise'_
¢ Anonime PANORAMA GROUP Sh.a. Madhor dhe me zotesi t€ plofe juridike per
ﬁ;& te vepruar me dokument identifikimi perkates . Oé’ 7 /6L, O

o
o
A

.

WY 3] l]‘("ﬁe se Parg-birane”

" gaug fendil%v(n e Asamblese se Aksionereve te Shogeris¢ Nr.*T'daté 18.02. 20{:9:' dhe
Yendimin Nr. 1 date 18.02.2003 tc Keshillit Mbikqyres te Shogerise me ndryshimet
pg;l,&f“! konforme ligjit 7667 date 28.01.1993 “ Per regjistrin tregetar “

o o

i
-

E oS
P~/ Perpara:  GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
e TIRANE

Lt F

&'&L@Eﬁb_ Me Vendimin Nr, 28161 date 05.09.2002 tc Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane, eshte regjistruar si person juridik shogeria anonime
“PANORAMA GROUP “ Sh.A , me Aksionere z. Irfan HYSENBELLIU ,
Alban XHAFERRI dhe Lefter SOTA , me Drejtor Ekzekutiv z. Zef NDREKA .

Me Vendimin Nr. I date 18.02.2003 te Asamblese se Aksionereve te
Shogerise eshte vendosur :

B Largimin nga shoqeria aksionere * PANORAMA GROUP “ Sh.a. te aksionerit
Alban XHAFERRI.

W Shitjen e 33 % te aksioneve te z. Alban XHAFERRI ge disponon ne kapitalin
themeltar te Shogerise “* PANORAMA GROUP “ Sh.a. me vlere nominale prej
3.300.000 leke Z. Irfan HYSENBELLIU ne masen 16 % me viere nominale
1.600.000 leke dhe Z. Lefter SOTA ne masen 17 % me vlere nominale
1.700.000 leke .

B Te shkarkoje nga detyra Drejtorin Ekzekutiv te Shogerise “ PANORAMA

GROUP “ Sh.a. z. Zef NDREKA dhe te emeroje ne vend te tij z. Ardian
OSOJA .

W Z. Alban XHAFERRI largohet gjithashtu edhe nga Anetaresia ne Keshillin
Mbikqyres duke u emeruar ne vend te i asjy MANE.

B Te ruaje te pandryshuara te gjitha zZitat e@ t¢ paragitura ne Statutin e

Shogerise.
Gjithashtu, me Vendimin Nr. 1 §dte 18. 02.5?35 te Kephillit Mbikgyres cshte
vendosur :
M Te shkarkohet nga Drejtori gerise “ PANORAMA GROUP

®@ Te njoftohet € , jper te bere ndryshimet perkatese
ne rregjistri g

) | KERKUESI

* Sh.a. z, Zef N KA c%yele efoje endfte tif z. Ardian OSOJA .

Qe Kool St ko folly No frop zesh. o728 o3
2 Wﬁu ANy 7 ﬂﬁ-/é’-/-af/'vZ/'f@W
, /-



REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

Nr..77 € Rep.
Nr. Kol

VERTETIM

Vertetohet se sot me date /7. 02.2003 (dy mijee tre j u paraqit
personalisht para meje potertt, 2¥ st € Seli ne Bul.
Gjergj Fishta, shtetast

7ef NDREKA , banues ne Tirane ‘Madhor dhe me zotesi te plote
juridike per te vepruar me dokument identifikimi perkates Nen cilesine €
Drejtorit Ekzekutiv te Shogerise Aksionere © PANORAMA GROUP *
Sh.a.

i cili ka redaktuar kerkesen drejtuar Gjykates se Shkalles se Pare Tirane
jashte kesaj zyre me deshiren dhe vullnetin e tij te lire , dhe une noteri
duke e gjetur ate konform ligjit , e vertetoj.

NOTER
TeNA T e e



KERKESE o3 25

KERKUESI: “PANORAMA GROUP”sh.a perf.Kasem Hysenbell ,me cilesine ¢ /ﬂ W
Dreijtorit te saj.

OBJEKTI-Depozitim | Akteve te shogerise
BAZA LIGJORE:Ligji 7638 date 19.11.1 992.Ligji 7667 date 28.01.1993.
GIYKATES SE SHKALLES SE PARE TIRANE

Me Vendim nr.5 date ©l. 03 2005, Aksioneri i Vetem i “PANORANA
GROUP” zIrfan Hysenbelliu ka vendosur:
Miratimin ¢ dorehegjes se z.Kasem Hysenbelli nga detyra e anetarit (kryetarit) te K
Mbikqyres te shogerise.
Emerohet ne detyren e anetarit te KMbikqyres z.Astrit Baze.

Me Vendim nr.3 date ©f. 03 2005, Keshilli Mbikqyres ka zgjedhur Kryetar te tij
z.Edlira Margilaj, bija e Nikollagit, dl.1968, banuese ne Tirane.
Keshilli Mbikqyres ka emeruar Drejtor te shogerise z.Kasem Hysenbelli, biri Hasanit,
dl.1961, banues ne Tirane. ~

Me cilesine e Drejtorit te shogerise kerkoj depozitim te akieve ne Regjistrin
Tregetar. Sa me siper kerkesa eshte bazuar ne figj.

Baze Ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite Tregetare”

KERKOJ:
Pranimin € saj.Depozitimin ¢ Akteve te shoqgerise “PANORAMA GROUP”sh.a

1. Vendim nr.5 date €1 @3 05, i Aksionerit te Vetem te shogerise.
2. Vendim nr.3 date 0f- 9% 05 te Keshillit Mbikqyres te shogerise.

g 1, Ao Leet o (eSS
@' 4 %‘7 KERKUES
o

55 ©3°9)  Drejtorij shoqerisc “PANORAMA GROUP"sh.a

Hnsem_foye 605

emrimbie

{ 7
| o1~ 05 05 1 Jlriocecs 47 Jelence
%ap&w N3 ()/of ol ©3 O35 4 £ f,



REPUBLIKA E SHQIPERISE

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me date &/ 0 3. 2005, para meje noter Agim Xh.Robo me zyre noterie ne
rrugen “Ismail Qemali”, P.27/1 u paragit personalisht z.Kasem Hysenbelli, biri Hasanit,
dL.1961, banues ne Tirane, rruga “Ferit Xhajko™”, nr.pasaportes Z 0780692, me cilesine e
Drejtorit te shoqgerise “PANORAMA GROUP” me zotesi juridike e te plote per te
vepruar, i cili kerkoi vertetimin e nenshkrimit ne kerkesen drejtuar gjykates.Pasi u binda
per vullnetin e tij te lire dhe aktin ¢ gjej ne pajtim me ligjin nenshkruaj dhe vertetoj
rregullisht.

RiSHQ! |'I-1I_%I!-il<‘,



KERKFESE g5,
‘ c}é?ﬁ/
KERKUES: ZEF NDREKA , i biri i Prenges , i dtl. 1963, lindur ne RubjK s
Tirane , Rr. Mine Peza , Pall, 149, Ap.3. Madhor dhe me zotesi te plo \%x']:{l p3Y

vepruar . Me dokument identifikimi ( pasaporta ) Nr. 1344778 . Nen cil ine >0 r&{
Ekzekutiv te Shogerise * PANORAMA GROUP “ Sh.a.. NO R

T'l"'?'l

.

OBJEKTI : Rregjistrimin si person juridik ne Rregjistrin Tregetar prane Gjykates se Shkalle
se Pare Tirane te Shogerise Tregetare ©* PANORAMA GROUP “ Sh.a.

¥
FULLE TAKSE
Y

Wb o
v 100:

LEKE

RISHOQIPERISTE

-

w

i
3

¥
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D WE mem . il B L SSE Bl oSS SRS Lo e 100
Nepermjet Akt-I'hemelimit dhe Statutit ge i bashkangjitet eshtethemeluar daten 02/G9/200 . isnoiprrISE
eshte vendosur te themelohet shogena tregetare anonime e emertuar “ PANORAMS 5omieFiksE
JULE TAKSE

GROUP “ Sh.a nga ortaket e saj themelues Irfan HESENBELLIU , Alban XBEFERRI
Lefter SOTA me Drejtor Ekzekutiv z. Zef NDREKA, me kapital themeltar 10.000.00( -
* leke, indare nga Irfan HYSENBELLIU 34 %, Alban XHAFERRI 33 % dhe Lefter SOT:
33 %. “ PANORAMA GROU®? “ eshte e organizuar ne forngen ‘¢ shogerise anonime p:
oferte publike , me kohezgjatje 30 vjet , me seli ne Tirane
kateshe ( prane Stadiumit Dinamo ) dhe objektte veprimtarise”.

B Veprimtari te medias se shkruar te te gjitha llojeve . A

B Veprimtari te medias elektronike lokale .

B Krijimi i Gazetes se re, te pavarur , kombetare

# Krijimi i revistes se re te pavarur , kombeta ANORAM

M Krijimin e stacionit televiziv lokal “ PANDRA A

B Veprimtari ne fushen e shtypshkrimeve ublikimevep) media elektronike te te gjitha
llojeve . (i

® Veprimtari ne fushen e tupizmjt, tg kl

™ Import — eksport dhe shijeia fsh dhe malitgsh te ndry
makineri , paisje , te licen ga organe te tiera kompe

® Agjensi sherbimesh te ndryshme .

M Konsulence ekonomike | financiare, tregetare , legale , fiskale
¢ juridike vendas dhe te huaj .

B Operacione te ndryshme tregetare , financiare te pasurive te tundshme ose te patundshme .
te konsideruara te nevojeshme per realizimin e aktivitetit te saj .

8 Shogeria ka te drejte te bashkepunoje me persona juridike ose fizike ose me cilendo
shogeri brenda ose jashte vendit .

‘ P‘A%ORMAA €y

[ -
ubeve, sherbigeve|te

Drejtor Ekzekutiv i Shogerise do te jete z. Zef NDREKA .

Bazuar ne nenin 6 te ligjit 7638 date 19.11.1992 kerkoyme Rregjistrimin si person juridik ¢
Shogerise dhe rregjistrimin € saj ne Rregjistrin Tregetar.

Bashkangjitur kesaj kerkese jane Akt - Themelimi, statuti I shogerise si dhe konivina
depozitimit te kapitalit themeltar.

KERKUES

Zef NDREKA (\,@;{7
TN TR

B .1

PUTLE TAKSE
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S
KA E SHQIPERISE Nr.3%// Rep.
TA TIRANE Nr. - _ Kol

VERTETIM

Vertetohet se sot me date oJ _09.2002( dymije e dy } u paraqgit personalisht para meje
Noteres Qamile SHEHU me studio ne Tirane , shtetasi si me poshte :

ZEF NDREKA ., i biri i Prenges , i dtl. 1963, lindur ne Rubik dhe banues ne Tirane . Ri
Mine Peza . Pall. 149, Ap.3. Madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar . M

_ dokument identifikimi ( pasaporta ) Nr. 1344778 . Nen cilesine e Drejtorit Ekzekutiv te
Shogerise “ PANORAMA GROUP Sh.a. .

i cili nenshkroi para meje Noterit Kerkesen drejtuar Gjykates se Shkalles Pare Tirane v
lidhje me rregjistrimin e shoqerise PANORAMA GROUP “ Sh.a. . Pasi u sigurova pet
identitetin e tij dhe e gjeta dokumentin konforme ligjies , e nenshkruaj edhe une :

NOTERE
,é;:ézf <

Qam; SHE.}m?Z ,




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “PANORAMA GROUP”SHPK

TIRANE me 13.07.2007
AUTORIZIM
PERPARA: GJYKATES SE RRETHIT GJYQESORE
TIRANE
Une Irfan HYSENBELLIU, ortak i vetem i shogerise “PANORAMA GROUP”
shpk, autorizoje avokate Ledia HASANAJ, te ndjeke proceduren ligjore te pare per
zmadhimin e kapitalit te shogerise “PANORAMA GROUP “shpk, si dhe te Caktimit
te Ekspertes Kontabel te autorizuar Znj. Luljeta HASHO(CIPI), per te kryer aktin e
vleresimit te kapitalit dhe te shteses se tij*, prane Gjykates se Rrethit Gjyqesore

Tirane.

SHOQERIA “PANORAMA GROUP”SHPK




REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA "PANORAMA GROUP "SH.A
ASAMBLEJA E ORTAKEVE

27.06.2007

VENDIM

Ne mbeshtettje te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 "Per Shogerite Tregtare”
neni 61 i tij, "ORTAKU | VETEM”, me forme juridike SH.A, pasi shqyrtova
llogarite vjetorre te vitit 2006 te shogerise "PANORAMA GROUP " sh.a .e cila per
vitin 2006 rezuiton me fitim 206.019 leke, vendosa:

1- Miratimin « llogarive vjetore te vitit 2006.

2. Caktimin e fitimit te vitit 2006 ne shtese kapitali, ne vieren 206.019
leke, perkatessisht:

Rezerve e diomosdoshme ligjore (5%) 10.300 leke
Kapitali i nemshkruar 195.719 ieke

3- Caktimin € Ekspertes Kontabel te Autorizuar, Znj.Luljeta Hasho(Cipi)
per te kryer aktin e vleresimit te kapitalit dhe te shteses se tij.

4-Depozitimiin e ketij vendimi ne regjistrin tregtar.
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VERTETIM

Sot me date /;'6.0?.200? (dymijeeshtate) para meje noterit, u paraqit ne zyren ¢
noterise Tirane personalisht z.Irfan HYSENBELLIU, per identitetin ¢ te cilit u sigurova
nepermjet pasaportes se tij, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili me
deklaroi se ka nenshkruar vendimin e ortakut te vetem te shogerise "PANORAMA
GROUP " sh.a, me vullnetin e tij te tire e te plote dhe pasi e lexoi € firmosi perpara meje.

Une noteri duke e quajtur aktin te rregullt e vertetoj ate ligjerisht dhe € firmos.
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SHOQERIA ANONIME
‘PANORAMA GROUP’SHA.

Nr. 630 _ Prot

Tirane me 06.10.2006

AUTORIZIM

Me anen e te cilit autorizoj Znj. Suela Collaku Juristen e Shogerise
“Panorama Group”sha. ¢ datelindjes 03.05.1979, poseduese e Pasaportes me
Nr. 71001392 qe te kryeje te gjitha procedurat e nevojeshme per

depozitimin e akteve te shogerise “Panorama Group”sh.a , prane Gjykates

se Rrethit Gjygesor Tirane.
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